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Ünnepi hetet rendezett a város 
önkormányzata az idős polgárok- 
nak. A programsorozat idén is 
a köszönet kifejezése volt.

A polgármester Facebook-posztja 
szerint megszűnt Nagykanizsán  
a népkonyhai ellátás. Ezzel  
szemben a valóság az, hogy a 
népkonyha továbbra is működik.

Lubics Szilvia több mint 
3 és fél nap versenyzés 
után harmadik helyen 
ért célba

Az őszi szezonnak kedvezett 
az időjárás, így a zalai erdők-
ben lépten-nyomon gombára 
bukkanhatunk. A gombászás 
tudománya úgymond apáról- 
fiúra száll, de még a legtapasz-
taltabbak is azt mondják: min-
den esetben be kell vizsgáltat-
ni a gyűjtött csemegét.

Nem volt ünnepélyes szalag- 
átvágás, nem voltak hangzatos 
beszédek, „csak” egy egyszerű, 
a köszönetet és a hálát kifejező  
ünnepség. A 125 éves Sétakert 
megújulásáért az elmúlt időszak-
ban szép csendben dolgoztak az 
ötletgazdák és a melléjük felso-

SÉTAKERTI SZÖKŐKÚT-ÜNNEP

NÉPKONYHA NAGYKANIZSÁN ISMÉT DOBOGÓNIDŐSEKÉRT NAGYKANIZSÁN

KÖZGYŰLÉSI 
SOROK

NAGYKANIZSA ÉS 
TÉRSÉGÉNEK LAPJA 
XXXIV. ÉVFOLYAM 
14. SZÁM
2022. OKTÓBER 14.

rakozó támogatók. Számos  
eredménnyel a hátuk mögött 
a felújítás-sorozat megkoro-
názása volt az az összejövetel, 
amely során hivatalosan is 
átadták a szökőkutat és annak 
megújult környezetét a város 
lakosságának.

ONTJA KINCSEIT AZ ERDŐ

Legutóbbi lapszámunk megjelenésének napján, valamint október 
5-én is összeültek a városatyák. A két tanácskozás összesen nem tar-
tott két órán keresztül, de a második alkalommal jelentősnek mond-
ható döntések születtek. Az elmúlt két hétben pont került a Demok-
ratikus Roma Vezetők Egyesülete kálváriájára, s eldőlt, hogy a HSMK 
programjait nem fogják átköltöztetni a Kanizsa Arénába. A két ülés 
az elmúlt időszakhoz képest meglehetősen csendes hangulatban 
zajlott, folytatás október végén.

SZÜKSÉGES 
ÁLDOZAT

A rezsicsökkentés jegyében döntés született a városi  
intézmények energiamegtakarításával kapcsolatban. A 
megalkotott tervezetet a közgyűlés elfogadta a legutóbbi 
ülésén. A határozat a Kanizsai Kulturális Központot, a Thúry 
György Múzeumot, illetve a Halis István Városi Könyvtárat, 
valamint azok tagintézményeit érinti leginkább. Többek 
között nem üzemelnek a fiókkönyvtárak, a Medgyaszay 
és a Móricz Zsigmond Művelődési Ház programjai  
pedig egytől-egyig átkerülnek a Hevesi Sándor Művelődési  
Központ épületébe. A közgyűlési határozat szerint ez az állapot  
2023. március 31-ig tart.

2. OLDAL 7. OLDAL 12. OLDAL

folytatás a 3. oldalon

folytatás a 2. oldalon

részletek a 3. oldalon
további részletek a 4. oldalon

fotó: Horváth Zoltán

Változtak a kanizsai  
művelődési lehetőségek

Rekordgyorsasággal lezajló ülések



galamb gomba
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IDŐSEKÉRT NAGYKANIZSÁN

SZÜKSÉGES ÁLDOZAT 
Elfogadta a közgyűlés a város energiamegtakarítási terveze-
tét, amely meghatározza az intézmények és cégek következő 
hónapjait. A döntés következtében több kulturális intézmény 
tagintézményét március végéig bezárják.

2003. óta szervezik meg Kanizsán  
az egy hetes programsorozatot, 
mégpedig az október 1-jei idő-
sek világnapjához kapcsolódva. 
Az első években megrendezett 
számos esemény és közösségi 
élmény lehetősége mára már 
igaz megfogyatkozott, de idén is 
kínáltak alkalmat az időseknek a 
közös kikapcsolódásra. A hagyo-
mányoknak megfelelően az első 
napon ezúttal is sportnappal, 
vagyis a Mozdulj Senior Kanizsa 
programmal várták a szépkorú-
akat. A Batthyány Gimnázium 
tornatermében 10 fiatalos csapat 
teljesítette a sorversenyt, mely 

KÖZGYŰLÉSI SOROK 
Szeptember a közgyűlések 

hónapja volt, a városatyák há-
romszor ültek össze, hogy dűlőre 
jussanak a várost érintő kérdé-
sekben. Mivel ezeket a törekvé-
seket nem koronázta siker, így 
október 5-én újabb közgyűlést 
kellett tartani, ahol döntés szü-
lethetett. A két első szeptembe-
ri ülésen több olyan napirendi 
pontban sem született döntés, 
amelyeket akár egy órán át is tár-
gyaltak a képviselők. Arra, hogy a 
városatyák közelebb jussanak a 
megoldáshoz, szeptember 30-án 
sem volt túl sok esély. Ennek oka 
az volt, hogy Károlyi Attila és Hor-
váth Jácint egyéb kötelezettsé-
geik miatt távol maradtak az egy 
nappal elhalasztott eseményről. 
Ilyen körülmények között termé-
szetesen nem született döntés a 
város költségvetésének módosí-
tásáról. Balogh László ellenben 
egy rendkívül érdekes javaslattal 
állt elő, amely az ellenzékiek kö-

ONTJA KINCSEIT AZ ERDŐ

Hivatalosan is átadták Mura- 
keresztúron a pumpapályát. A 
beruházást az Aktív Magyar- 
ország program nyertes pályáza-
tából, valamint 50 %-os telepü-
lési finanszírozással valósította 
meg az önkormányzat. A mintegy 
28 millió forintos fejlesztéshez 
hozzájárultak a helyi vállalkozók 
és magánszemélyek is. A József 
Attila utcában felépített pályával 
egyre nagyobb lesz a települé-
sen a szabadidős tér, amelyet a 
falu vezetői tovább bővítenének. 
Murakeresztúr polgármestere, 
Polgár Róbert hangsúlyozta: mi-
nél több lehetőséget biztosítunk 
a gyermekek számára, annál 
népesebb lesz a település is. A  
családok örömmel vannak itt, 
hiszen tudom azt, hogy sokszor 
nagy küzdelem a szülőknek, 
hogy a gyerekeket kimozdítsák a 
házból. 

Az avatóünnepségen jelen 
voltak az iskolások és óvodások, 
akiknek a szakszerű használatot  

KÖZÉLET

kulturális intézményében meg-
valósíthatóak az ilyen átszerve-
zések, így minden nap egyszerre 
több program várhatja a kultúra-
fogyasztó kanizsai közönséget. 

Átalakul az élet a könyvtárak- 
ban is. A Halis István Városi Könyv-
tár nyitvatartási ideje, az ener-
giafelhasználás csökkentésének 
jegyében szintén változni fog. 
A bibliotéka közel két évtizede 
hétfőtől szombatig várta az olva-
sókat, most azonban a hét első 
két napján nem lesz látogatható. 
Czupi Gyula igazgatótól megtud-
tuk, hogy az intézmény működé-
se december 19-e és január 15-e 
között szünetel, ez lényegében a 
szokásos nyári leállás előretolásá-
nak számít majd. A megtakarítási 
tervezet továbbá 2 Celsius-foknyi 
hőmérsékletcsökkentést írt elő 
az intézménynek az olvasótér-
ben. Szintén felfüggesztették, a 
Hevesi utcában, illetve a Kiskani-
zsán található közgyűjtemények 
közösség előtti működését, újra-
nyitás ez esetben is március 31-e 
után lehetséges. 

A szerdától szombatig nyitva 
tartás lép életbe a Thúry György  
Múzeumban is, amely ugyanab-
ban az időintervallumban zárja 
be kapuit négy hétre, mint a 

városi könyvtár. A kiállítótermek-
ben a maximum 18 Celsius-fokos 
hőmérséklet lesz engedélyezve. 
A Magyar Plakát Ház is bezár, 
igaz nem októbertől, hanem  
december 19-től. 

A Tulajdonosi Bizottság az 
Egészségügyi Alapellátási Intéz-
mény, valamint a Nagykanizsai 
Család – és Gyermekjóléti Központ  
vezetőségétől jövő hét péntekig 
várja, hogy vizsgálja felül a mun-
kavállalók munkaidőbeosztását az 
intézmény gazdaságosabb műkö-
dése érdekében. 

Horváth Jácint, az ÉVE frak-
cióvezető-helyettese a Kanizsa  
Televíziónak adott nyilatkozatában  
is kiemelte, hogy az energetikai 
tervezet meghozatala esetén cél 
volt, hogy intézményeket ne szün-
tessenek meg. A döntések értel-
mében egyetlen közintézményt 
kell átköltöztetni, a Meseház  
Bölcsőde csoportjait a Rózsa  
utcai intézményben helyezik el. A  

Nagykanizsai Központi Óvoda 
üres csoportszobáit lezárják a  
tervezett határidőig. 

Az energiaárak emelkedése 
már korábban is nagy problémát 
jelentett az uszoda üzemeltetői-
nek, akikhez azokkal a kérésekkel 
fordult a Tulajdonosi Bizottság, 
hogy a medence hőfokát az elő-
írt minimumra csökkentsék, a  
medencetér fűtéséhez termál- 
vizet használjanak, valamint  
október 20-ig mérjék fel a nyitva-
tartási lehetőségeket. 

A tervezetben a Kanizsa  
Aréna is külön bekezdést kapott. 
A sportcsarnok közösségi terei-
ben és küzdőterén szintén a 18 
fokos hőmérsékletet lehet bizto-
sítani, valamint az intézményve-
zetésnek a terembérleti, illetve 
tartós bérleti díjakat is felül kell 
majd vizsgálnia. 

KÁLOVICS Tibor

végén mindenki elégedett le-
hetett. Kedden az érdeklődők a 
Kanizsa Arénával ismerkedtek, 
a megjelentek számos érdekes- 
séget megtudhattak a város 
legújabb nagyberuházásáról. A 
szerda a moziélményé volt. Egy 
igazán aktuális, leginkább az idő-
seket érintő témáról az unokázós 
csalásokról szóló magyar filmet 
tekintettek meg, majd csütörtö-
kön belvárosi sétára invitálták az 
időseket. A pénteki, vagyis a mai 
zárónapon 15 órától a HSMK-ban 
Miller Zoltán énekes műsorával 
ér véget az idei Idősekért Nagy-
kanizsán ünnepi programsorozat.

HIRDETMÉNY – AZ ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDRŐL

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalának ügyfélfogadási rendje 
2022. október 15. napjától az alábbiak szerint alakul:

AKTUÁLIS

HULLÁMOK ÉS  
KANYAROK  

KERESZTÚRON
egy BMX-es csapat mutat-
ta be, Kacsó Dániel az Aktív  
Magyarország képviselője pe-
dig tájékoztatta a jelenlévőket 
a pumpapályák előnyeiről. Ezt 
a modern közösségi teret lehet 
használni kerékpárral, rollerrel, 
gördeszkával is oly módon, hogy 
pumpálással gyakorlatilag haj-
tás nélkül végig lehet menni a  
pályán. Az amatőrök és profik ál-
tal is használható pálya hullámok-
ból és kanyarokból áll, így javítja 
az egyensúlyérzéket, biztosabbá 
teszi az sporteszköz használatot. 
Emellett nagyon jó szórakozás 
a gyerekeknek, jól kondicionál-
ja őket, valamint a megszerzett 
magabiztossággal a közúti for-
galomban is jobban helytállnak. 
A 800 négyzetméteres mura- 
keresztúri pályán a BMX-szövet-
ség a jövőben edzéseket és orszá-
gos versenyt is szervezne, amely 
további fejlesztésekre ösztönözi 
a települést.    

BUDAVÖLGYI Veronika

Zalában többségében kötött 
talajok vannak, a megye keleti 
részén és Somogyban jellemző 
a homok, így más gombafajok 
az uralkodó típusok. De Zalánál 
maradva, a tölgyesekben, bükkö-
sökben és a gyertyán erdőkben 
lelhető fel a legtöbb ehető gom-
bafaj. - Ezek gyökérkapcsolattal 
bújnak elő a földből, általában 
korhadékokhoz kötődve, de a 
mi vidékünkön is találni a fatör-
zseken növekedő gombákat. Kü-
lönböző taplófélék, a kései laska 
akár 3-4 méter magasságban is 
kidobja magát a fatörzsek, fák 
sérülésein – magyarázta Gál Sán-
dor, hivatalos gombaszakellenőr. 
Mint fogalmazott: a csapadék 
a talajnak még mindig nem –  
viszont a gombák előbukkanásá-
nak már elég volt. Dél-Zala kör-
nyékére ebben az időszakban a 
bronzos vargánya, a galambgom-
bák különböző fajai, a nagy- és a 
karcsú őzláb gomba, a sárga róka 

Hétfő:   8,00-12,00 Humánigazgatási csoport 
Közigazgatási csoport 
Adóügyi csoport

Szerda: 8,00-12,00 Humánigazgatási csoport 
Közigazgatási csoport 
Adóügyi csoport

13,00-16,00

Csütörtök: 8,00-12,00 Humánigazgatási csoport

Földszinti irodákban:
Anyakönyvvezetők: hétfő: 8,00-12,00   13,00-16,00 

szerda: 8,00-12,00   13,00-16,00 
csütörtök: 8,00-12,00

Iskolai étkeztetési ügyintézés: munkaidőben folyamatos, eseti jelleggel

Alagsori ügyfélfogadóban: 

 dr. Gyergyák Krisztina  
jegyző

zött vegyes érzelmeket váltott ki. 
Nagykanizsa első embere azt ja-
vasolta, hogy a Kanizsa Arénának 
szavazzanak meg egy 30 millió 
forintos támogatást és a város 
legnagyobb sportlétesítmé-
nyébe költöztessék be a HSMK, 
valamint az október 1-től már-
ciusig zárva tartó Medgyaszay 
Ház programját.  A polgármester 
továbbá fenntartotta korábbi 
álláspontját, miszerint a Nagy-
kanizsa Vagyongazdálkodási és 
Szolgáltató ZRT-t és a Via Kanizsa 
Városüzemeltető Nonprofit Zrt-t 
vonják össze. Ennél a napirendi 
pontnál némi szócsata bontako-
zott ki Bizzer András, valamint 
Fodor Csaba, az ÉVE frakcióveze-
tője között. Az alpolgármester ki-
fejtve véleményét a szeptemberi 
eseményekről felelőtlenségnek 
nevezte, hogy a város nem adja 
át a vízművet az államnak, melyet 
egy hibának tart a másik frakció 
részéről. Fodor viszont erre repli-

kázva annyit mondott, hogy egy 
dologban hibázták, abban, hogy 
hagyták, hogy Bizzer Andrásból 
alpolgármester legyen. 

Az FC Nagykanizsa által kért 
22 millió forintos támogatásból 
Balogh László 10-et adott volna 
meg a város futballcsapatának, 
de ezt a pontot elutasította a 
testület, az iskolai körzethatárok 
meghatározásával és a népkony-
hai ellátás biztosításával kap-
csolatos döntés meghozatalával 
kapcsolatban viszont minden 
jelenlévő egységesen szavazott. 
A DRVE városból való kivonulása 
nem hozott olyan vitát, mint a 
legutóbbi esetekben, de Szabó 
Szilárd frakcióvezető kijelentet-
te, hogy az ÉVE egyszerre rúgott 
bele egy szervezetbe és a rászo-
rulókba. Erre Fodor Csaba igye-
kezett megnyugtatni mindenkit, 
hogy a népkonyhai ellátás nem 
fog szünetelni Nagykanizsán. 

A többségben lévő frakció ve-
zetője kérvényezte, hogy hívja-
nak össze egy újabb soron kívüli 
közgyűlést belátható időn belül, 

végül a politikusok október 5-én 
ültek le ismét egymással szem-
be, ekkor Szabó Szilárd volt az, 
aki hiányzott. A költségvetési 
módosítások tárgyalása során 
előkerült a kultúrprogramok 
sportcsarnokba áthelyezésének 
ötlete. A Fidesz oldal az elképze-
lést a Kanizsa Aréna multifunkci-
onális jellegével védte, Horváth 
Jácint viszont irreálisnak nevezte 
az ötletet. Hangsúlyozta: ezzel a 
Kanizsai Kulturális Központnak 
óriási költségek szakadnának a 
nyakába, ráadásul nem lehetne 
megoldani azt, hogy az egyik nap 
sporteseményeket, másnap szín-
házi előadásokat rendezzenek. 
A HSMK végül nem költözik az 
Arénába, ahogyan a sportcsarnok 
sem kap 30 milliós támogatást a 
képviselők szavazata alapján. 

A következő közgyűlés október 
27-re volt kiírva, ám az ÉVE meg-
szavazta, hogy a városatyák egy 
nappal korábban üljenek össze 
tanácskozni. 

KÁLOVICS Tibor

A Medgyaszay Ház átmeneti 
bezárásáról már szeptemberben 
döntés született, az épületben 
október 1-től – négy előre kifize-
tett októberi és novemberi ese-
ményt leszámítva – már ebben  
a hónapban sem tartanak ren-
dezvényeket. A programokat 
átcsoportosították a HSMK-ba, 
a tagintézmény munkatársai-
val együtt. Hasonló a helyzet a 
Móricz Zsigmond Művelődési 
Házzal kapcsolatban is, annyi 
különbséggel, hogy még a kis-
kanizsai intézményegységben 
igyekeznek megtartani az idei 
JazzKanizsát. A bajcsai, bagolai,  
sánci és kisfakosi közösségi 
házak rendezvényei szintén a 
művelődési központban lesznek 
lebonyolítva. A helyiségek újra 
nyitása a tervek szerint március 
31-én történhet meg. Kovácsné 
Mikola Mária, a KKK igazgatója 
úgy fogalmazott, hogy a logika 
mentén igyekeztek átszervezni a 
programokat.  A város legnagyobb  

gomba, a sötét trombita gomba, 
a lila pereszke, a gyűrűs tuskó-
gomba, a csiperke és a szegfű-
gomba a jellemzőek.

A gyűjtés nagy odafigyelést 
kíván, hiszen több fajnak is van 
mérgező párja. A sárga róka-
gombát például könnyen össze-
keverik a világító tölcsérgombá-
val, a mezei csiperkét a sárguló 
csiperkével, vagy a nagy őzlábat 
a kerti őzláb gombával. A nem 
ehető fajok elfogyasztása nem 
minden esetben végzetes, ám 
órákon, napokon keresztül tartó 
rosszullétet, sok esetben aller-
giás reakciókat is kiválthatnak. 
Gál Sándor hivatalos szakellenőr 
hangsúlyozta: az állami erdők-
ben engedély nélkül is gyűjthető 
a gomba, személyenként 2 kg 
mennyiségig. A biztos gomba-
ismeret nélkül azonban minden 
esetben be kell vizsgáltatni a  
szedett kalaposokat.

VINCZE Adélvargánya
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ÚTVESZTŐK-ÚTKERESŐK

Az Útvesztők-útkeresők 
névre keresztelt projekt öt-
lete 1999-ben fogant meg. 
Célja a fiatalok edukációja és 
felelősségérzetük növelése 
különböző bűnmegelőzési 

SÉTAKERTI SZÖKŐKÚT-ÜNNEP ALVÁZRA KAPASZKODTAK

5800 ŐZ, 1200 SZARVAS,  
430 VADDISZNÓ

A Nagykanizsai Rendőrkapitány- 
ság járőrei 2022. október 10-
én reggel az M70-es autópá-
lyán ellenőriztek egy román 
honosságú tehergépkocsit.  
Szolgálaton kívüli kollégájuk 
jelzésére kezdték el az intézke-
dést, hiszen a Letenyei Határ-
rendészeti Kirendeltség veze-
tője szolgálaton kívül észlelte 
az alvázra kapaszkodó illegális 
migránsokat. A rendőrök a jár-
mű átvizsgálása során három, 
magukat marokkói állam- 
polgárnak valló férfit találtak, 
akik sem személyazonossá-
gukat, sem magyarországi 
tartózkodásuk jogszerűségét 
hitelt érdemlően nem tudták 
igazolni. Az illegális migrán-
sok a rendőröknek elmondták, 
hogy Szerbiából érkeztek. A 
feltartóztatott határsértőket a 
hatályos magyar jogszabályok-
nak megfelelően az egyenru-
hások visszakísérik az ideig-
lenes biztonsági határzárhoz.  
Embercsempészés gyanúja a 
nem merült fel az ügyben.

Tavaly közel 7500 nagyva-
dat ütöttek el gépjárművel 
Magyarországon, ami 17  
százalékkal meghaladja az egy 
évvel korábban regisztráltat - 
tájékoztatta a Független Bizto-
sítási Alkuszok Magyarországi 
Szövetsége (FBAMSZ) az MTI-t.  
A közleményükben kiemel-
ték, hogy az elmúlt hetekben 
ismét megnőttek a vadbalese-
tek, ami összefüggésben áll 
az állatok párzási időszakban 
megváltozó viselkedésével. 
Papp Lajos, a FBAMSZ Gép-
járműszekciójának elnöke a 
közlemény szerint elmondta, 
hogy a károk átlagos értéke el-
éri a milliós szintet, így kiemelt 
szerep jut a megfelelő bizto-
sítási fedezetnek. A FBAMSZ 
jelezte, hogy Magyarországon 
a gépjárműveknek csupán 
ötöde rendelkezik casco- 
védelemmel.

NÉPI JÁTÉK NAPJA

– Ezzel a gondolattal köszön-
tötte Szabó István, a Via Kanizsa 
Nonprofit Zrt. vezérigazgatója 
mindazokat, akik megtisztel-
ték jelenlétükkel az ünnepet. A 
Megújuló Sétakertért Akciócso-
porthoz a kezdet kezdetén csatla-
kozott a Nagykanizsai Városvédő 
Egyesület és a Nagykanizsai Civil 
Kerekasztal Egyesület. E szerve-
zetek tagjai együttesen törték 
a fejüket azon, milyen munkák 
lennének a legszükségesebbek, 
hiszen tennivaló akadt bőven. A 
cél mindenekelőtt az volt, hogy a 
Sétakert ismét egy olyan környe-
zetet nyújtson a város lakossá-
gának, ahol jó megpihenni, ahol 
jó sétálni, ahol jó egy kellemes 
délutánt eltölteni a szabadban 
akár kettesben, akár a családdal, 
a gyerekekkel. 2021-ben a csapat 

nem kis fába vágta a fejszéjét, de 
az akkor közzétett felhívás eljutott 
a jószándékú, és adományozni 
hajlandó kanizsaiakhoz. Számos 
szervezet, vállalkozás és magán- 
ember állt a nemes ügy mellé. Ki 
anyagiakkal, ki kétkezi munkával, 
ki egyéb támogatással járult hoz-
zá ahhoz, hogy az egykor patinás 
kert ne csak a „varjak tanyája” 
legyen, és ne csak arról legyen 
híres, hogy „sötétben nem szere-
tünk áthaladni rajta”. 

A Sétakert történetét, kiala-
kításá nak körülményét ma már 
kevesen ismerik, de nem csupán 
a „Google a barátod” ebben a té-
mában, hanem a Kanizsa Enciklo-
pédia is. 1896-ban, a Tripammer 
Gyula által vezette Szépítő Egylet 
javaslatot tett egy díszpark, egy 
promenád létesítésére. Ehhez az 

első 6 holdas területet kiskanizsai  
gazdáktól vásárolták meg, akkor 
kezdődött el a Sétakert kiépítése. 
Az egész park nagyon népsze-
rű volt a múlt század második 
felében, az akkori játszótér és 
egy vendéglátó egység műkö-
désének köszönhetően. A tavaly 
meghirdetett programmal e 
népszerűséget szeretnék vissza-
állítani a kezdeményezők. 2021-
ben 50 darab díszfa elültetésével  
kezdődött az akció, majd a sétá-
nyok felújításával folytatódott a 

munka. Járdaszakaszok és a dísz-
kapu felújítása, a régi zenepavilon 
elbontása és egy új játszótér épí-
tése, utcabútorok telepítése kö-
vetkezett. A legnagyobb „dobás”, 
az akciócsoport leglátványosabb 
munkája a szökőkút felújítása és 
annak környezetének rendbeté-
tele volt. Ma már egykori szép-
ségükben ragyognak a medence 
mellett újra, büszkén a táncoló 
lányok.

VINCZE Adél

AKTUÁLIS HÍRSOROLÓ

„Ünnepi hangulat ez mindannyiunknak, különösen a Via  
Kanizsának és a Netta-Pannonia Kft-nek. Ez a két cég volt az, 
aki 2021-ben gondolt egy merészet. Úgy döntöttünk, hogy a 
125 éves évfordulóját ünneplő Sétakertet egy nagyobb gon-
dozottsági szint alá vonjuk, akcióterületként kezeljük 2021 
évben.”

Prevenciós előadással egybekötött akadályversenyt rendezett 
idén is a Nagykanizsai Család- és Gyermekjóléti Központ. A helyi 
középiskolákban összesen négy napon keresztül zajlott a különle-
ges program.

10-11. évfolyam kapott lehetősé-
get a részvételre. A szervezők örö-
müket fejezték ki, hogy ez az év 
most alkalmat kínált arra, hogy 
ne egy helyszínen rendezzék 
meg az eseményt, hanem a részt-
vevő előadók házhoz menjenek a 
diákokhoz. Az edukációs prog-
ramban közreműködtek egyebek 
közt a rendőrség szakemberei, 
az egészségügyi alapellátás vé-
dőnői, a Nagykanizsa Megyei 

forrás: police.hu

és egyéb prevenciós előadások 
segítségével. A programot alap-
vetően a középiskolás éveik ele-
jén járó diákoknak tartják, amely 
a járvány miatt a tavalyi évben 
elmaradt, így most pótlásként a 

Jogú Város Roma Nemzetiségi  
Önkormányzatának munka-
társai, valamint a Vöröskereszt 
dolgozói.

SZOKOL Zsófia

Petőfi-busz számít. A jármű belső 
tere harmonikaszerű elrende-
zésnek köszönhetően, számos 
érdekességet rejt, amellyel az 
érdeklődők betekintést nyerhet-
tek a költő szellemi örökségébe. 
A vándorkiállítás mindössze pár 
négyzetméteren mutatja be  
Petőfi életútját és alkotói sok-
színűségét. A helyi iskolák diákjai 
és a művészet kedvelői a falakon 
található rejtett fiókokon és inter-
aktív játékokon keresztül ismer-
kedhettek a költő verseivel, sze-
mélyes tárgyaival. A Petőfi-busz 
szeptemberben indult Kiskőrös-
ről, s a tervek szerint az egész 
országot bejárja augusztus 31-ig.

átültetéséről, a természeti kin-
csünk fenntarthatósági módsze- 
reiről, valamint a Nemzeti  
Kutatási, Fejlesztési és Innová- 
ciós Hivatal új projektjéről.

forrás: MTI

Mintegy 200 diák vonult ki hét-
főn az Erzsébet térre. Első alka-
lommal csatlakozott a Rozgonyi 
Úti Általános Iskola a népi játék 
napja programsorozathoz. Nyolc 
alsós osztály közös táncolással 
és énekléssel a hagyományos 
játékok fontosságára hívta fel a 
figyelmet. – Október 9. a magyar 
népi játék napja. Ez a negyedik 
alkalom, hogy megszervezik ezt 
a programot. Balatoni Katalin, 
az Így tedd rá programgazdá-
ja az esemény megálmodója. 
Ezen a napon világszerte, ahol 
magyar gyerekek élnek, magyar 
pedagógusok dolgoznak, ott a 
népi játékokat, dalainkat és tán-
cainkat igyekszünk közel vinni a 
gyerekekhez, szülőkhöz, pedagó-
gusokhoz, hogy élményt tudjunk 
biztosítani számukra – mondta 
el a kanizsai programfelelős  
Tőtős Hortenzia. A Rozgonyi Úti 
Általános Iskola tanító, néptánc-
pedagógusa kiemelte: a népi 
játékokat végtelen pedagógiai 
eszközként lehet használni nap-
jainkban. Nevelnek, fejlesztenek 
és új ismeretet közvetítenek. A 
nap célja volt, hogy a világ min-
den pontján a felszabadult játéké 
legyen a főszerep.  

PETŐFIRŐL MÁSKÉNT
Két napig volt megtekinthető 

a Petőfi- busz a HSMK parkoló-
jában. A projekt elsődleges célja, 
hogy Petőfi Sándor életművét 
új megközelítésben mutassa 
be minden korosztálynak egy 
interaktív ingyenes kiállítás és 
előadás- együttesben. Petőfi 
Sándor születése 200. évforduló-
jának alkalmából a 2022-es évet  
Petőfi emlékévvé nyilvánították, 
ennek köszönhetően rengeteg 
programmal és kiállítással ké-
szült a Petőfi Irodalmi Múzeum. A 
programsorozat leglátványosabb 
elemének a Nagykanizsára érkező  

TUDOMÁNYOS KONFERENCIA
Víz- és szennyvízkezelés az 

iparban címmel tartott csütörtök- 
ön konferenciát a Soós Ernő- 
központ Zalakaroson. A nem-
zetközi rendezvényen előtérbe 
került – egyebek mellett – a fenn-
tarthatóság, a körforgásos gazda-
ság és vízpótlás kérdése. A hazai 
vizek kiemelt jelentőséggel bír-
nak a körforgásos gazdálkodás-
ban. Éppen ezért a konferencia 
fő célja az egyetemek és az ipar 
közötti kapcsolatteremtés. - Ezt 
a konferenciát 2014 óta szervez-
zük, a rendezvény célja elsősor-
ban az információátadás mellett 
a kapcsolatépítés, hogy össze 
tudjuk hozni az ipari szereplő-
ket és az egyetemi szereplőket.  
Nagyon fontosnak tartjuk ezt a 
kapcsolatot, ezt a hidat, mivel 

jelen pillanatban is az a helyzet, 
hogy az egyetemen dolgozók és 
az ipar nagyon nehezen találják 
meg egymást. Az ipar részéről 
igény van a kutatásra, az egye-
tem részéről pedig alapvetően 
fontos, hogy ipari témákkal fog-
lalkozzanak - mondta Galambos 
Ildikó a Pannon Egyetem Soós 
Ernő Víztechnológiai Kutató- 
Fejlesztő Központ intézményve-
zetője. Az egész napos rendezvé-
nyen szó volt egyebek mellett a 
szennyvíztisztítás jelenlegi hely-
zetéről és jövőképéről, az euró-
pai vízügyek irányelveinek hazai  

OKTÓBER 6.

A nemzeti gyásznap alkalmá-
ból megemlékezést tartottak az 
Aradi udvarban Nagykanizsán 
is. Balogh László polgármester 
beszédében úgy fogalmazott, 
az 1848/49-es forradalom és  
szabadságharccal a magyar nem-
zet egy nagy igent mondott az 
életre, a függetlenségre és a jövő-
re is. A megemlékezés jelmonda-
ta, Vécsey Károly utolsó néhány 
szava volt, amelyet a kivégzése 
előtt mondott: „Isten adta a szí-
vet, lelket nekem, amely népem 
és hazám szolgálatáért lángolt.” 
Balogh László szerint 1848 egy 
hangos kiálltás az égre, mind-
arra, ami emberré, közösséggé, 
magyarrá tesz.

A FEHÉR BOT

Idén is megtartotta a fehér bot 
nemzetközi napját a Vakok és 
Gyengénlátók Zala Megyei Egye-
sülete a Honvéd Kaszinóban. Az 
esemény azért is különlegesnek 
számított, mert az egyesület 65 
éve kezdte meg működését. Mol-
nár Béla egyesületi elnök szerint 
az évforduló ünneplésére és egy-
úttal tevékenységükre rányomta 
a bélyegét idén is a covid-hely-
zet, mert csak részben tudták 
teljesíteni a terveiket. A szerve-
zeti elnök megjegyezte, hogy az 
orvostudomány fejlődése elle-
nére is a szembetegségek nem 
fognak eltűnni és így nekik azért 
kell küzdeniük, hogy sorstársaik 
egy akadálymentesített világban, 
összetartó közösségben tudják 
leélni mindennapjaikat.

KOS (03.21-04.20):  Ne várjon a Telihold bíztatására, hanem lépjen a tettek mezejére. Ha egy táncos estre invitálják a barátai, ne amiatt kéresse magát, hogy nem tud táncolni. BIKA (04.21-05.21):  Ha fizikailag túlságosan kifárasztották az elmúlt napok, akkor még mindig találhat gyógyírt magának a felüdülésre.  
        Autózon el például egy szép fürdőhelyre.



A Kodály utcai intézmény veszi át a nappali ellátást

fotó: Kanizsa TV
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KOTNYEK –  
GYŰJTEMÉNYES KIÁLLÍTÁS 

 ÉS ALBUMBEMUTATÓ

Kotnyek István nagykanizsai 
festőművész munkásságán 
keresztül a digitális világ, az 
ember és a természet kapcso-
latát jeleníti meg. A Magyar 
Plakát Házban bemutatott 
művészeti album az alkotó 
öt évtizedes festőművészeti 
karrierjét foglalja össze 155 
oldalon, különböző tanulmá-
nyokkal kiegészítve. A kötet-
ben 133 alkotás kapott helyet, 
amelyekből többet a kanizsai 
kiállításon is megtekinthetnek 
az érdeklődők. -  Kotnyek Ist-
ván nagyon sokoldalú művész, 
mint fotóművészt is jegyzik, de 
ez az album kifejezetten fes-
tőművészként mutatja be. Kos-
tyál László, Szemadám György 
és Péntek Imre tanulmányai 
is megjelentek a művészeti 
albumban és természetesen 
maguk a festmények – fogal-
mazott Száraz Csilla, a Thúry 

TÁNC, TÁNC, 
TÁNC

A táncé volt a főszerep hétvé-
gén a Kanizsa Arénában. Szom-
baton a tizenegyedik Eraklin 
Kupán több mint 150 páros vett 
részt a különböző egyesületek-
ből. A táncverseny az évek alatt 
egyre nagyobb rangot vívott 
ki magának. A „D kategóriás” 

ÜNNEPELNEK A  
SZIMFONIKUSOK

Gazdaságossági döntés miatt októbert 15-től  
szünetelteti a Zrínyi utcai Idősek Klubját a  
Nagykanizsa- Surd- Zalakomár Szociális Intézmény- 
fenntartó Társulás, mint a NESZI fenntartója. Nem meg-
szűnésről van szó, hiszen a nappali ellátás, a szociális  
étkezés és a házi segítségnyújtás szolgáltatásai 
maradnak, csak a hely változik.

KIBESZÉLTÜK
Mi a helyzet a kanizsai népkonyhával?

Mindjárt az elején szögezzük le: 
bármilyen ezzel ellentétes híresz-
teléssel szemben Nagykanizsán  
nem szűnt meg a népkonyhai 
ellátás. A város polgármestere 
– amolyan kétségbeejtő stílus-
ban – a szokásos egycsatornáján 
közölte: Nagykanizsán megszűnt 
a népkonyhai ellátás. Még ezt 
a posztot nem is ismerhette a 
nagyközönség, amikor már hozzá- 
értőkkel kibeszéltük a témát. 
Szükséges volt erről beszélni, mi-
után a városban bizonyos körök 
próbálták azt a hangulatot kelteni,  
hogy az egyik roma szervezet  
által üzemeltetett „népkonyhát” 
a kanizsai ellenzéki többség  
bezáratta. Majdnem így volt.

–A hajléktalanszállón mi 100 
főre biztosítunk népkonyhai ellá-
tást – ezzel kezdte Szőke Rózsa, 
a Nagykanizsai Hajléktalanszálló 
vezetője, majd folytatta. – Napi 

Szimfonikus előadást tartott a 
Krátky István Zenei és Kulturális 
Egyesület a Hevesi Sándor Általá- 
nos Iskolában. A játékos-mesés 
bemutatón a gyerekek meg- 
ismerkedhettek a különböző 
zenei stílusokkal, egészen a 15. 
századtól napjainkig. Olyan kü-
lönböző hangszereket szólaltat-
tak meg a zenész-művészek, mint 
a furulya, hegedű, brácsa, cselló 
vagy szaxofon. A koncertsorozatot 
a zene világnapjához kapcsolódó-
an szervezték meg a Zenél a város 
című 7 napos programsorozat 
részeként, amelyet hat általános 
iskola alsó tagozatos diákjainak 
tartottak meg. Célja a világnap 
megünneplésén túl, - annak okán, 
hogy nagyon kevés élőzenét 
hallgatnak a gyerekek – a zenei 
tájékozottság, a hagyomány és 
az örömélmény megteremtése. 
Szabó Erzsébet, a Hevesi Sándor 
Általános Iskola igazgatója szerint 
diákjaik nem csak a sportot ked-
velik, de a zene is közel áll szívük-
höz. Zenei tehetségüket számos 
ünnepi vagy jeles alkalomkor 
meg mutatják a közönségnek, 
osztálytársaknak.   Az egyesület 
rendszeresen, minden évben tart 
hangszerbemutató koncertet a 
gyerekeknek, amelynek köszön-
hetően megismerkedhetnek a 
különböző hangszerekkel és azok 
működésével. Emellett, Balogh 
Tünde, a Krátky István Zenei és 
Kulturális Egyesület alelnöke úgy 
fogalmazott, október 28-a egy ki-
emelkedően fontos dátum lesz a 
zenei egyesület életében. A szer-
vezet működteti a Fentős Ferenc 
Kamarazenekaron kívül a Nagy-
kanizsai Szimfonikus Zenekart, 
amely a tavalyi évben ünnepelte 
megalakulásának 100. évfordu-
lóját. Bár az elmúlt évben nem 
kerülhetett sor a hangversenyre a 
tomboló vírushelyzet miatt, most 
lehetőségük nyílik a jubileumi 
alkalom megünneplésére egy  
hatalmas koncerttel. 

SZOKOL Zsófia

György Múzeum igazgatója. 
A kiállítást Tóth Csaba, fes-
tőművész ajánlotta a közönség  
figyelmébe. A Munkácsy-díjas 
alkotóra nagy hatást tettek 
pályatársa képei, amelyek 
szerinte egy, a XXI. században 
kulcsfontosságú kérdésre is ke-
resik a választ. –Egy gondolati 
festő, minden műve mögött 
egy nagyon mély tartalmas vi-
lágnézet, világszemlélet érhető 
tetten. Az ő gondolatisága je-
len pillanatban az egyik legak-
tuálisabb problémát feszegeti, 
amit az okostelefon hozott a 
mindennapokba. Ez azt jelenti, 
hogy ez a digitális univerzum, 
amelyik bármelyik pillanat-
ban elérhető, leválthatja-e 
azt az univerzumot, amiben 
élünk – vélekedett Tóth Csaba 
festőművész. A tárlat decem-
ber közepéig megtekinthető a  
Magyar Plakát Házban.

egyszeri melegételt jelent,  
amelyet délben fogyaszthatnak 
el azok, akik erre rászorulnak.  A 
100 adag ételt minden nap el is 
fogyasztják. Ha többen érkeznek 
ennél, akkor is tudunk segíteni, 
felajánlásokból tudunk élelmi-
szert adni a 100 fő fölött is. Az el-
látott körünk jó része a hajléktala-
nokból tevődik össze, de olyanok 
is vannak, akik nem az utcáról, 
illetve nem a szállóról szeretné-
nek itt étkezni. Nagyon fontos, 
hogy a népkonyháról az ételt 
nem szabad kivinni, azt helyben 
kell elfogyasztani.   

– A Baptista Egyház és a város 
az egyik helyi roma szervezet 
bevonásával kezdett népkonyhai 
szolgáltatást biztosítani a Zrínyi 
utcában. Itt azonban a helyben 
fogyasztásnak csak nagyon kor-
látozottan voltak meg a feltételei, 
és a higiénés szabályokat sem 

lehetett a szükséges mosdók  
hiányában betartani – ezt már 
Dr. Schauta Marcell, a (rövid  
nevén) Szociális Bizottság elnöke 
mondta. – Nekem a szerződés 
szerint lehetőségem volt tájékoz-
tatást kérni arról, hogy milyen 
módon történik az ellátás ezen a 
helyen. Egy rövid választ kaptam, 
de miután az egyház a szerződés 
felbontását kezdeményezte, így 
valószínű, hogy hosszabbat már 
nem kapok. Nem jogászkodni 
kívánok akkor, amikor azt mon-
dom, hogyha az önkormányzat 
által, térítésmentesen biztosított 
ingatlanban népkonyha üzemel, 

akkor az feleljen meg az előírások- 
nak. Azt gondolom, hogy ezen 
a helyen a feltételek nem voltak 
adottak a szabályos működés-
hez. Ha nagyon fellazítanánk a  
szabályokat, akkor az idősek szá-
mára biztosított, egyébként fize-
tős szociális étkeztetésnek nem 
lenne értelme.

A Kanizsa Tv Kibeszélő című 
műsorában további részletekről 
is beszéltek a szakemberek. A 
műsor megtekinthető a Média-
ház youtube-csatornáján. 

TAR Mihály

KULTÚRA AKTUÁLIS

ÁTMENETILEG BEZÁR

Az eddig a Zrínyi utcán igénybe 
vehető szolgáltatásokat a követ-
kező hónapokban az intézmény 
egyéb telephelyeire átcsoporto-
sítják. Ez mintegy 30 fő ellátását 
érinti. Október 15-től a Kodály 
utca 10. szám alatt lévő intéz-
ményben vehető igénybe a nap-
pali ellátás. Az időseket ezentúl 
ide várják nyolctól négyig. Ekkor 
bemehetnek, melegedhetnek, 
kártyázhatnak, étkezhetnek, 
közösségben lehetnek. A Zrínyi 

utcai klub feladatai közül az 
étkezést is a Kodály utcába he-
lyezték át, innen biztosítják az 
elvitelt és a helyben fogyasztást 
is. Tóth-Bagó Mónika, a NESZI 
igazgatója elmondta, véleménye 
szerint a Kodály utcai is egy na-
gyon komfortos intézmény, ahol 
kedvesek a kollegák, nagyon 
sok színes programot szervez-
nek, hogy minél többen a Keleti 
városrészben is igénybe tudják 
venni a szolgáltatásokat. A kez-

országos bajnokságra tucatnyi 
egyesület nevezett. A résztve-
vők standard és latin táncokban 
mérték össze tudásukat a nap 
során. A megmérettetésre ösz-
szesen tíz korosztályban lehetett 
nevezni, a gyermekektől egészen 
a 65 év felettiek korcsoportjáig. 
A közönség összesen 155 páros 
küzdelmeit láthatta a Kanizsa 
Arénában, az Eraklin táncosai 
közül Németh Áron és Némethné 
Vörös Edina duója első helyezést 
ért el a latintáncok szenior 1-es 
korcsoportjának bajnokságán. A 
finálékkal azonban nem ért véget 
a hétvégi táncprogram, mivel 
vasárnap kilencedik alkalom-
mal rendezték a Cséplő Dániel  
Emlékkupát. Ezúttal az amatőröké 
volt a parkett a helyi táncegyesü-
let egykori tagjáról elnevezett 
emlékversenyen. A sportág egyik 
sajátossága, hogy a nemek ará-
nya nem kellően elosztott, így a 
fiatalabb korosztályból többen 
egyedül voltak kénytelenek be-
mutatni a produkciójukat. A ver-
senyre főként Somogy, Zala, Vas 
és Baranya megyéből érkeztek 
versenyzők, hogy bemutassák 
produkciójukat a zsűrinek.

deti nehézségek legyőzésére, 
hogy ne okozzon gondot az idő-
seknek, felszállítják őket az in-
tézmény gépjárműjével a Kodály 
utcára, illetve a kollégák el fogják 
kísérni azokat a klienseiket, akik 
nem annyira ismerik a várost. A 
házi segítségnyújtás egységve-
zetője is költözik, mégpedig az 
Űrhajós utcába, akit ezentúl is 
az összes megszokott fórumon 
továbbra is el lehet érni. További 
változás, hogy szintén gazdasági 

megfontolásból december 19-től 
január 7-ig szünetel az értelmi fo-
gyatékosok nappali ellátása és a 
támogató szolgáltatások, melyet 
egyeztettek a kliensekkel és hoz-
zátartozóikkal. Természetesen a 
támogató szolgálatnak, azon kol-
legái, akik a terepmunkát végzik, 
ők továbbra is ugyanúgy ellátják 
a feladatukat.  

BUDAVÖLGYI Veronika

fotó: Horváth Zoltán

RÁK (06.22-07.22):  Ha nem viselkedik udvariasan, még családi veszekedésekbe is keveredhet a hétvégén. Bár mindenkihez nem lehet alkalmazkodni,  
      de ha mégis így tesz, elkerülheti a bajt.

IKREK (05.22-06.21):  Nyugodtan bevallhatja magának, hiába készített házirendet a családtagjai számára, kudarcot vallott a törekvése.  
           Úgy tűnik, nem veszik önt eléggé komolyan. Egyelőre ne próbálkozzon újra.
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A nyári alkotótáborainkban készült szobraink ma is láthatók a Csónakázó 
-tónál, a játszótereken. Hívtak bennünket Bánya, Zselic, Kaposvár 
alkotótáboraiba, ahol szintén játszótéri játékokat, köztéri szobrokat, 
faragott utcatáblákat készítettünk. Nem pénzért dolgoztunk, a heti, 
két heti munkánkért kapott tiszteletdíjunk elment az élelemre. Renge-
teget dolgozott a csapat, szerencsére abban az időben még az önkor-
mányzat is támogatta a ténykedésünket. Később jött divatba az, hogy 
a működésünkhöz szükséges költségek felét az egyesületnek kellett 
megteremteni, holott nulla forintunk volt. 

Sajnos a város gazdasági helyzete egyre nehezebbé vált, csak az 
erdészet és a húsipar támogatott bennünket. Ők adtak hosszú távon 
faanyagot, aztán szép lassan tönkrementünk. A város hagyta meghal-
ni az egyesületet, – jegyezte meg a város határain túl is ismert alkotó. 

Csávás Csaba korábban is vezetett szakköröket. A bútorgyárban 
kezdte a ’80-as években, az első szemműtéte után, mely problémá-
ja azóta sem szűnt meg, napjainkban is komoly nehézséget okoz az 
életvitelében. 

Ott indult az első szakkör Ernszt Katalin szervezésében, aki, miután 
kinevezték a Honvéd Kaszinó igazgatójának, átvitte a faragókat az Ady 
utcai intézménybe. S mivel nem volt elég érdeklődő a fafaragás iránt a 
városban, egy kicsit ellaposodott a munka. 

Aztán a 96-ban a Kodály Zoltán Művelődési Házban elindult 
egy szakkör, melynek a vezetését pár év után Stiller Gábor vette át  
Csávás Csabától. Egy év szünet után a város faragói a Honvéd  
Kaszinóban folytatták a munkát Halmos Ildikó igazgató felkérésére, 
Csaba pedig a Kodályban újra szervezte a társaságot Kámánné Szép 
Terézia igazgató támogatásával. 

Egészen 2019-ig 13-14 fővel működött a szakkörünk, aztán az anyagi 
támogatás hiánya szétzilált mindent. A tagok belefáradtak, nem jöttek 
vissza, érdeklődési körüknek megfelelően elkalandoztak mindenfelé, 
pedig közülük Domaföldi Tibor és Gombos Gyula fafaragó is országos 
díjat nyert. Hihetetlen mennyiségű kisplasztikát, szobrot, népi fafara-
gást hagytak a városra, és készíthettek volna még újabbakat is. 

A MŰVÉSZET A KULTÚRÁRÓL, A    SZÉPSÉGRŐL, SZÓL...

— Mennyire „fogta” meg a tanítványok, a szakköri tagok kezét?  
A munkáikban érződik, hogy hordozzák a mesterük, Csávás Csaba  
stílusát?

— Hogyha kellett, százszor is megmutattam nekik egy-egy fogást, 
hisz többnyire nem nagy tehetséggel, hanem inkább nagy szeretet-
tel érkeztek közénk. Megígértem, hogy népművészeti szinten meg-
tanítom nekik a díszítőmotívumok világát. Visszatérve a kérdésre, a  
tanítványaimtól nem várhattam el, hogy az én szintemen dolgozza-
nak. Inkább azt figyeltem, hogy ők mit tudnak, és azt próbáltam fej-
leszteni, irányítani. Ugyan szembe ötlő egy-egy szakköri kiállításon a 
hasonlóság, de ha egyénileg bárhol kiállít az országban egy tanuló, azt 
nem hiszem, hogy valaki is tudja róla, hogy Csávás Csaba tanítványa. 
Ráadásul egy tanulótól sem kaptam még meg, amikor nyilatkozott, 
hogy tőlem tanult – tette hozzá egy kicsit keserűen. – Ha én is tanul-
hattam volna valakitől, büszke lennék a mesteremre! 

Autodidakta módon képeztem magamat. Gyerekkorom óta ez volt 
a játékom, amit imádtam. Amikor elvitt múzeumba az apám, olyankor 
egy-egy tárlat tanulmányozása úgy feltöltött, mint egy lemerült akku-
mulátort. A magyar származású Amerigo Toth szobrászművész, vagy 
a spanyol festő, Goya kiállításán apám már nem győzött várni rám. Ő 
nem foglalkozott a képzőművészettel, egy iparosember volt, s miután 
tovább képezte magát mérnök lett, majd egy cég beruházási igazgató-
ja. De megjárta a Hadak útját az ’50-es években. 

— Mikor állt rá a keze a faragásra?
— Gyerekkoromban rengeteget rajzoltam, rajongtam a grafikáért, a 

festészetért, de sajnos a szemem tönkrement, egyre rosszabbul lát-
tam. Ilyenkor kezdtem kitapogatni, térben kivenni a formát. Eleinte 
apám éremgyűjteményéből vagdostam ki lombfűrésszel a figurákat, 
amiért persze nem kaptam dicséretet. Az ehhez hasonló cselekedete-
imért adtam neki házifeladatot bőven! Ha rossz jegyet kaptam az is-
kolában, vagy ha sárosan jöttem haza a patakról, mert éppen ebihalat  
fogtam, vagy gyíkokra vadásztam, akkor büntetésből nem rajzolhat-
tam. S mivel legközelebb a drótját sem hajtogathattam, a vörösréz 
lemezeihez nyúltam hozzá. Amikor kalapáccsal kidomborítottom, a 

ÉRDEKES ÉRDEKES

ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 35.Az 1990-es évektől működő Nagykanizsai Fafaragó Egyesület vezetését Csávás Csaba fafaragó, szobrász 2014-ben, 
Rohrbök Jenő fafaragó halála után vette át. Tevékenységüket így foglalta össze:

forrasztókészletével összegá-
nyoltam, becsiszolgattam, akkor 
már a haját tépte, s megkérdezte 
tőlem, hogy most mivel büntes-
selek te gyerek. Ha már azokkal 
sem foglalkozhattam, akkor ne-
kiálltam faragni. A hatalmas alu-
mínium szegecseit ellopkodtam 
tőle, s abból reszelgettem kis 
emberalakokat, Walt Disney figu-
rákat. Voltak ugyan játékaim, de 
azokkal nem törődtem, én nem 
tologattam az autókat, a trakto-
rokat. Jobban érdekeltek az épí-
tőkockák, a jáva, a lego játék, a 
süthető formi gyurma. 

MAGÁT A MŰVÉSZETET  
SZERETEM

— Volt-e szobrász példaképe? 
— Nincs kiemelt alkotó, mindet 

imádtam, akiknek a munká-
it nézegettem. Michelangelo,  
Leonardo, Amerigo Tot, vagy  
Picasso, mindegyiket a maga stí- 
lusával együtt tisztelem. Én 
magát a művészetet szeretem. 
Mindig csodálva nézem a mai 
szobrászokat, követem a modern 
művészetet is, és elgondolkodok 
rajta, hogy vajon mit akarnak vele 
kifejezni. Némelyiken érzem a lus-
taságot, az elnagyoltságot, nem 
mindig jó a modernet erőltetni, 
nem mindig jó, ha nem mond 
semmit, nem üzen az utókornak 
a mű. Sokszor elgondolkodok 
azon, hogy az utókor vajon mit 
fog találni benne, hiszen szinte  

királyok üdvözlése, a vadászbolt 
cégére, a világ első Holocaust 
szobra, a Csó-tónál és a számta-
lan faszobor. Miklósfán látható 
Szentenderei Edgár és Kotnyek 
István mellszobra, valamint a 
Szent Miklóst ábrázoló emlékmű, 
igaz, az avatására politikai ellenál-
lásba keveredett szegény. Holott  
a művészet nem politika. A mű-
vészet a kultúráról, az üzenetről, 
a szépségről, az adni vágyásról 
szól azoknak az embereknek, 
akik erre fogékonyak. Én a jövő-
nek üzenek. Az a vágyam, hogy 
nyomot hagyjak magam után, 
hogy lássák majd a munkáim 
által, hogy itt voltam. Mára azon-
ban egy kicsit elcsüggedtem, de 
összetehetem a kezemet, hogy 
az alkotómunkámmal – ugyan 
rengeteget kellett dolgoztam –, 
el tudtam tartani a családomat. 
A feleségem hosszú ideig bete-
geskedett, s miután a gyógyít-
hatatlan kór elvette tőlünk, 8-10 
éven keresztül egyedül „vittem” 
a családot. 

Egy alkotónak úgymond mene-
dzselnie is kell magát, ami napja-
inkban különösen nehéz, hiszen 
a fel-fellobbanó vírus-híreken 
túl a közelünkben dúló háború 
hazánkban is érezteti negatív 
hatását. 

Mindenki azt mondja rám, 
hogy olcsó vagyok, de ha drágán 
dolgoznék, nem kapnék meg-
rendelést. A szegény ember nem 
bír fizetni. Én szívből faragok, 
és a minőségi munkáról nem  
mondok le. 

A bakancslistáján két név is 
szerepel. Megosztaná velünk a 
terveit?

Az egyik Kustár Zsuzsa festő- 
művész nevéhez kapcsolódik. 
Úgy döntöttem, hogy emlékének 
áldozva hófehér carrarai már-
ványból kifaragom a mellszobrát. 
Ehhez az alapanyag már megvan, 
egy Kerkaszentkirályon felállított 
korpusz megmaradt darabját 
használom fel hozzá. Ha elkészül, 
fölajánlom a városnak abban a 
reményben, hogy méltó hely-
re kerül. Véleményem szerint ő 

a művészeten, az irodalmon, a 
festészeten, a szobrászaton ke-
resztül tudunk visszamenni a 
történelembe. 

— Hogyan került Nagykanizsára?
— Angyalföldi gyerek vagyok, 

és a szerelem hozott ebbe a  
városba. Kanizsán találtam meg 
a szerelmet, a boldogságot és a 
világ legjobb asszonyát. Jutkával 
1973-ban ismerkedtem meg, 
és ’77-ben vettem feleségül, 
de a Jóistennek is kellett, ezért 
elvette tőlem. Más nincs az éle-
temben, csak a teknőseimben 
örömködök. Ha alkotok, elmerü-
lök a feladatban, de ha a magány 
rám tör, az borzalmas érzés. A 
gyerekeink kirepültek, az egyik 
lányom Németországban él, a 
másik Zalalövőn, mindegyiknél 
van egy-egy fiú unokám. A fiam 
velem él, de külön emeleten 
lakunk. Három hobbim van: a 
faragás, a teknősök és a szobrá-
szat. Ezekből élek. A teknősök 
szeretetét apám oltotta belém, 
amikor Jugoszláviában vett ne-
kem egy nagyon szép görög 
teknőst. Beleszerettem ezekbe 
a kis őshüllőkbe, s ahogy felnőtt 
lettem, beszereztem magamnak 
néhányat. 

ÉN A JÖVŐNEK ÜZENEK

Hosszú évtizedet dolgoztam 
a városnak, és talán egy alkotó-
nak sincs annyi munkája, mint 
nekem: István király, a Három 

egy világszínvonalú művész volt. 
Üzenete ott van a gobelinjeiben, 
az üvegfestészetében, a mozaik-
jaiban. Ő egy csoda volt. Ha szép-
ségkirálynő lett volna, talán ma is 
ő lenne az istennő, ő azonban a 
művészetnek élt, de abban szép-
ségkirálynő volt! 

A másik egy gyönyörűszép 
thaiföldi hölgy, Samor nevéhez 
kötődik, akit egy internetes tár-
skereső oldalon ismertem meg, 
melyre a gyerekeim tettek fel. 
Hosszú évekig leveleztünk, saj-
nos a találkozásunkat először 
a járvány, majd egy gyógyítha-
tatlan betegség meghiúsította. 
Most már csak egyetlen tervem 
maradt, egy szép, márványból 
készült szoborkiállítás megvaló-
sítása. Ősszel hozzáfogok, s az 
első mű Kustár Zsuzsát ábrázolja 
majd. 

A szobrász azt is elárulta, so-
sem volt vele megelégedve az 
édesapja, de amikor megörege-
dett és kórházba került, kimond-
ta a fia iránt érzett igazi érzel-
meit. A sors azonban úgy hozta, 
hogy már csak megkésve, az ápo-
lónővel oszthatta meg az üzene-
tét. Csaba fölvitte neki a fővárosi 
kórházba a Ki Kicsoda Nagykani-
zsán című kiadvány első kötetét, 
amiben ő is szerepelt. A követke-
ző látogatása alkalmával a nővér 
elmondta neki, hogy édesapja 
büszkén mutogatta mindenkinek 
a kórteremben a fia fotóját, aztán 
hirtelen lehunyta a szemét, és el-
költözött a földi világból… 

BAKONYI Erzsébet

SZŰZ (08.24-09.23):  Ha úgy érzi, hogy valamiképpen stabilizálnia kellene az érzelmi életét, annak éppen most jött el az ideje. Ha kedvesével szóba kerül a házaság,  
        semmiképpen se hárítsa el a gondolatát. 

OROSZLÁN (07.23-08.23):  Ha úgy érzi, a törekvései ellenére az anyagi helyzete még nem érte el a megfelelő szintet, ne lombozódjon le.  
                     Egyelőre ez ellen nem tud semmit sem tenni a takarékoskodáson kívül. 
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fotó: Bodó Ákos
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MINDEN NAP RÁ KELL NÉZNI
Az ültetvények nagy részén lezajlott a szüret, tele vannak  
a kádak, a hegyi hajlékokban a gazdák számára oly  
kedves hangok az uralkodók. Forr a must, - a legtöbben jó  
minőségre számítanak.

Augusztus végén, szeptember 
elején már érdeklődtünk a kör-
nyéken, a förhénci hegyhátakon 
és Cserfőn is – a gazdák milyen 
termésre számítanak az idén. – 
Tudtuk, hogy nem lesz egyszerű, 
nem lesz könnyű, a szárazság 
megviselte a szőlőt is. Hiába volt 
a nagy meleg, a szőlőnek nem a 
forróság kedvez. Felkészültünk 
rá, ilyen forró hetek után, mint 
ami a nyárra volt jellemző a lé 
kevesebb lesz, koncentrálódott 
a szőlőben a sav, a cukor. De  
bizakodóak voltunk végig – mond-
ta el Nagy Lajos, a cserfői Antal  
Pincészet tulajdonosa.

A forró nyári hetek nem min-
denkinél okoztak többletkiadást 
– hiszen kevesebbet kellett  
költeni a vegyszerekre. Ismétel-
ten, nem mindenkinél. Egy-egy 
zivatar, páradús idő, vagy lokális 
csapadék még a dűlők közt is  
különbséget hozott, a véde-
kezés a gombabetegségek, a 
fertőzések ellen ezért hegyháta-
kon eltérő eredményt hozott. A  

KAMARA MEZŐGAZDASÁG

Nagykanizsai Kereskedelmi és  
Iparkamara
8800 Nagykanizsa, Ady u. 1.
Telefon: 93/516-670, 93/516-671
Mobil: 0630/754-3616
E-mail: nakkik@nakkik.hu,
Honlap: www.nakkik.hu

EGY JÓ HONLAP  
BIZALMAT ÉBRESZT

A      Nagykanizsai Kereskedelmi  
és Iparkamara lehetőséget biz-
tosít Nagykanizsa és térsége 
vállalkozói számára egy évre 
(365 nap) térítésmentesen  
vállalkozói honlap létrehozására. 

beszélgetés során viszont elő-
került az a bizonyos kártevő, 
amelyet a szőlő legpusztítóbb 
fitoplazmás betegségének tar-
tanak: az aranyszínű sárgaság. 
– Nálam is látni a nyomait. A 
kabóca ellen – ami terjeszti - tu-
dunk védekezni, de úgy néz ki, 
hiába, minden éven van egy-egy 
tőke, amin megjelenik a fertő-
zés – summázta tapasztalatait a 
borász.

Október derekán beszélge-
tünk, az Antal Pincébe már be- 
kerültek az utolsó szőlők is. - 
Ezen a hegyháton a késői fajták 
is beértek, idén másfél-két héttel 
előbb beért a szőlő a megszo-
kottnál – mondta Nagy Lajos. 
Most még természetesen csak 
tippelni lehet, de az már körvo-
nalazódik, melyik fajta „mit hoz” 
az idén. – A savak nem lesznek túl 
magasak, ami nem is baj. Viszont 
a mustfok kiemelkedő volt, idén 
cukor szinte nem is kellett. Kék 
szőlőből én a legkorábbit emel-
ném ki, a Messiást. Az egy na-
gyon jó fajta, nagyon korai. Nem 
egy nagy bort fog hozni, de egy 
kellemes, jól iható, gyümölcsös 
kis bor. Azt augusztus közepén 
szedtük. Fehér borokból, amit ki-
emelnék idén, az az olaszrizling. 
Az nagyon jó volt, legalábbis 
itt nálunk. Nem panaszkodok, 
mert a Sauvignon blanc szintén  
hozta a szokott minőséget, de 
az a nagy, testes, karakteres sav- 
tartalom elmaradt. 

Búcsúzóul az Antal Pince borásza elmondta: A pincékben most indul 
csak igazán a munka, most kell odafigyelni az erjedésnél a legjobban.  
A magára hagyott must egy kén-hidrogénes, utóerjedéses bort  
eredményez, ami nem rendelkezik sem kellemes íz, sem illat világgal. 
Pont ezért, minden nap rá kell nézni.

VINCZE Adél

A honlap készítése díjmentes,  
azaz nem terheli a domain  
regisztráció és a tárhely fenntar-
tási költség sem (pl: www.vallal-
kozasnev.hu). Az egy éves díjmen-
tes fenntartás után a vállalkozás 
dönthet, hogy fenn  tartja-e a hon-
lapot a szolgáltatóval leszerződ-
ve, vagy megszünteti azt. A 
fenntartási időszakban nincs 
rejtett költség, fenntartási díj, 
a honlap használata 365 napig  
díjmentes. A honlap szerkesz-
tése, feltöltése egyszerű, nem 

igényel szakirányú ismereteket (IKT tanácsadó munkatársunk segít a 
honlap elkészítésében, adatok feltöltésében, betanításban).

Amennyiben élni szeretne a vállalkozása ezen ingyenes lehe-
tőséggel, kérem, keresse Szécsényi Szabolcs IKT tanácsadó  
munkatársunkat a 30/33 55 949-es telefonszámon, vagy a  
szecsenyi.szabolcs.balazs@ginop-mkik.hu e-mail címen.

SZAKKÉPZÉSI HÍREINK
A 2020. január 1-jétől hatályos új szakképzési törvény és annak  

végrehajtási kormányrendelete a duális képzés megerősítése  
érdekében számos új feladatot határozott meg a gazdaság szereplői, 
illetve a duális képzőhelyek részére. Ezek megvalósításához az orszá-
gos és területi gazdasági kamarák, ahogy eddig is, a továbbiakban 
is hathatós segítséget nyújtanak annak érdekében, hogy minél több 
felkészült szakember szolgálja ki az új igényeket megfogalmazó  
gazdaság valamennyi ágazatát.

A kamara a duális képzőhelyek szakoktatóinak felkészítését 
továbbra is a 2019-es bevezetése óta sikeres kamarai gyakorlati  
oktatói képzéssel támogatja. Augusztus hónapban indult kép-
zésünk szeptember 16-án zárult. Minden résztvevő -12 fő - sikeres  
vizsgát tett. Megfelelő jelentkező esetén további csoport indítására is 
lehetőség nyílik az idei évben. Terveink szerint november hónapban 
kerül sor a duális képzőhelyek sorába újonnan belépő vállalkozások, 
illetve az oktatóik körét bővíteni szándékozó - már aktív képzőhelye-
ink új gyakorlati szakoktatói felkészítésére, melyre még fogadunk 
jelentkezőket.

A szakmai tudás mérése során a gazdaság szereplőinek szakértelme  
az ágazati alapvizsgák és a szakmai vizsgák vizsgabizottságai-
ban történő részvétel által érvényesül. Október hónapban folytat-
juk a képzőhely ellenőrök, illetve az ágazati alapvizsga elnökök és 
vizsgaellen őrök felkészítését is.

Kamaránk tapasztalatai alapján a képzőhelyek szakképzési admi-
nisztrációjának, elszámolásának döntő részét a könyvelőik végzik. 
Ezért „Könyvelőkkel a duális képzésért” címmel 16 órás, konzul-
tációval egybekötött tájékoztató előadást tervezünk a könyvelők 
és a képzőhelyek humán erőforrásért felelős vezetői részére  
november második felében. A pontos időpontról több felületen is 
tájékoztatjuk az érdeklődőket, ám előzetes jelentkezéseket addig 
is örömmel fogadunk!

ÚJBÓL „PÁLYÁRA ÁLLUNK!”-  
MEGKEZDŐDÖTT AZ ÚJ TANÉV 

A nyári szünidő ellenére Kamaránk idén is sokszínű pályaorientációs 
tevékenységet folytatott. Tanácsadóink lehetőséget kaptak, hogy több 
alkalommal felkeressék július, augusztus hónapban a Balatonmáriai 
Ifjúsági Táborban táborozó gyermekeket, valamint a nagykanizsai 
Zöld Tábor diákjait is. A játékos vetélkedők során kvízjátékok, szakmák-  
kal kapcsolatos rejtvények, feladványok segítségével avattuk be a  

táborozókat a szakmák világába. 
Szeptemberrel egy új tanévet kezdtünk. 

Az őszi időszak a pályaválasztási programok 
tekintetében kiemelt jelentőségű. Elsősor-
ban a 8. osztályos diákok minél alaposabb 
tájékoztatását tartjuk fontosnak, hiszen 
februárig ki kell választani a továbbtanulási 
irányokat. Erre az osztályfőnöki órák látoga-
tása ad lehetőséget. Mivel a pályaválasztás 
előtt álló gyerekek szüleikkel egy közös dön-
tést hoznak a továbbtanulást tekintve, így a 
szülői értekezleteken nyílik lehetőség, hogy  
aktuális információt adjunk át.

Több intézmény részéről meg-
keresés érkezett üzemlátogatás 
szervezésével kapcsolatban. 
Fontosnak tartjuk, hogy a pálya - 
választás előtt álló diákok a  
gyakorlatban is lássák az általuk 
elképzelt szakmákat és betekin-
tést kapjanak a munkakörülmé-
nyekről. A céglátogatásokat a 
csoportok érdeklődését figye-
lembe véve szervezzük meg.

Kamaránk pályaorientációs 
tanácsadói az iskolák pályaorien-
tációs napjának szervezésében, 
lebonyolításában is segítséget 
nyújtanak. 

A támogatást a GFA terhére 
az Innovációs és Technológiai 
Miniszter biztosítja a GFA-KA-
ITM-12/2021/TK/13 számú tá-
mogatási szerződés alapján.

Széchenyi Kártya Programmal  
kapcsolatban érdeklődni lehet 
az alábbi elérhetőségeken:
Nagykanizsai Kereskedelmi  
és Iparkamara
8800 Nagykanizsa, Ady u. 1. 
Telefon:93/516-670,  
 93/516-671
Mobil:  0630/754-3616
E-mail: admin@nakkik.hu 

Hiteligénylési lehetőség  
kamaránknál

SKORPIÓ (10.24-11.22):  A bolygóállások szerint komoly feladatok várnak önre még ősszel. Ha ellustálkodta a forró nyári napokat,  
                most még hozzáfoghat otthon a nagytakarításhoz.

MÉRLEG (09.24-10.23): Nemcsak a kellemes, csillagos esték lesznek jótékony hatással a közérzetére, hanem egy újdonsült ismerősének a feltűnése is.  
             Kövesse érdeklődéssel minden szavát.



béreljen galériás irodát a rozgonyi úton!

Érdeklődjön a  06 30 799 4989-es számon!

Alapterület: 
34 nm vagy 

41 nm

fotó: Lubics Szilvia Facebook

fotó: Polgár László
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TELJESÍTETTE -  

ISMÉT A VIHARSARKI LILÁK ÉRKEZNEK A 
MAGYAR KUPÁBAN
Több mint négy és fél esztendő, vagyis 2018. február 20-a 
után az FC Nagykanizsa és az NB II-es Békéscsaba Előre 1912  
labdarúgó együttese ismét Kanizsán találkozhat október  
19-én, szerdán 13.30 órától az Olajbányász-stadionban.

Némileg ugyan más a kanizsai  
„futball-dizájn”, de a 2018-as kupa-

mérkőzés csabai csapatzászlója  
azóta is örök emlék a 
dél-zalai klubházban

A versenysorozat ugyanaz, 
vagyis a felek a labdarúgó Ma-
gyar Kupa keretében mérkőznek, 
annak is a főtábláján, jelenleg a 
tét pedig – egy mérkőzésen - a 
legjobb 16 közé jutás lesz, rá-

adásul a kanizsaiak – éppen a 
bűvös esztendő, 2018 nyara óta –  
immár NB III-as csapat-
ként próbálhatják meg ezt.  
Az akkori dél-zalai csapatból  
Kovács György lehet ott most is 

LUBICS SZILVIA 
ÚJABB DIADALA
Harmadik helyen végzett a 
„Moab240” nonstop ultrafutó 
versenyen a kanizsai sportoló. 
„Hatalmas erőpróba volt, de 
sikerült úgy lefutnom, ahogy 
körülbelül elterveztem, az 
pedig, hogy dobogóra állhat-
tam, minden várakozásomat 
felülmúlta” – írta közösségi 
oldalán a futó.

Lubics Szilvia ezúttal az USA-
ban az Utah államban rendezett 
Moab240 elnevezésű versenyen 
mérette meg magát. A 240  
mérföldes, azaz 383 kilométeres 
nonstop erőpróba Moab város-
ból indult, a versenyzőknek ide 
is kellett visszaérni a kitűzött  

körpálya teljesítése után. A terep, 
ahogy az ultrafutó versenyektől 
megszokhattuk nem volt egysze-
rű, hiszen néhány rövid aszfaltos 
rész mellett zömében köves,  
homokos részek váltották egy-
mást, a nappali mintegy 30 fok 
mellett pedig éjszaka fagyokra 
is lehetett számítani. A rendkí-
vüli látványt nyújtó vörös sziklák  
között zajló megmérettetésen két 
hegyre (2500 m, 3100 m) futott 
fel a mezőny. A szintidő szerint 4 
nap 17 óra alatt kellett teljesíteni a 
versenyt, mely közben 16 frissítő  
állomáson tudtak pihenni, töl-
tődni a futók. Az összesen 8800 
méter szintemelkedésű 383  
kilométeres Moab240-et Lubics 
Szilvia 3 nap, 14 óra 32 perc alatt 
teljesítette.

CANISSA KUPA
Újabb rangos hajómodell verseny helyszíne volt a Csónakázó-tó a 

hétvégén. Az elektromos osztály országos bajnokságának utolsó ver-
senyét rendezték, több nemzetközi versenyző részvételével. Az elekt-
romos hajók sajátossága, hogy bár rövid időt bírnak ki a vízen és töl-
teni kell őket a futamok között, kis súlyuk miatt gyorsnak számítanak. 
- Ez az elektromos hajóosztály, az M osztályú hajók közül a legkisebb 
hajók, melyek kezdődnek 450 grammnál és a legnagyobbak hat kilóig 
tartanak. Csak elektromos meghajtással működnek, akkumulátorok-
kal. Hat percig futnak a vízen – tudtuk meg Lekszikov Zsolttól a Canissa 
Modellező Egyesület elnökétől. A magyar bajnokság fordulójára több 
külhoni, illetve külföldi versenyző is érkezett, az ő eredményük csak 
az aktuális versenyre vonatkozott, a sorozatba nem számított bele. A 
mintegy 30 nevező kilenc kategóriában engedte vízre hajóját, a ver-
senyzők között pedig az ifjú korosztály is megmutatta tudását.

a meccskeretben, míg Gombos 
Zsolt dirigálhat vezetőedzőként, 
például Harcz Lajos mellől – ők 
akkor a kispadon fagyoskodhat-
tak a téli mérkőzésen. A vendé-
gek akkori, Kanizsán nevezett 
labdarúgói közül már senki nem 
készülhet Nagykanizsára, viszont 
a lilák akkori szakvezetője, Boér 
Gábor földrajzilag nem is lehet 
eleve olyan távol a mostani kupa- 
meccstől, hiszen a szlovéniai 
Lendván a Nafta edzője...

EGY GYŐZELEM, EGY VERESÉG
A Siklós legyőzését követően százszázalékos teljesítménnyel 
vezeti a tabellát a Tungsram SE Nagykanizsa férfi kézilabda- 
csapata az NB II Dél-Nyugati csoportjában. A női gárda tízgólos 
vereséget szenvedett a NEKA utánpótláscsapatától és jelenleg 
nyeretlen a harmadosztályban. 

A férfiak mérkőzésén a papírforma kanizsai győzelmet ígért, 
ám a Siklós alaposan megnehezítette a kétszeres címvédő  
dolgát. A vendégek nemcsak, hogy tartották a lépést az  
esélyesebb hazaiakkal, de hosszú percekig vezettek is. A Tungsram 
a szünet előtt került előnybe, ám egy utolsó másodperces gólnak 
köszönhetően a siklósiak 16-15-re zárkóztak. A második játékrész 
eleje szintén szorosan alakult, de a Tungsram végleg megtörte  
ellenfele lendületét és a különbséget folyamatosan növelve 42-31-re 
győzött. A kanizsaiak nemcsak öt mérkőzés után százszázalékosak, de 
a 2021/22-es idény első találkozója óta írják győzelmi sorozatukat. 

Vasárnap a női csapat lépett pályára a Tungsram Csarnokban 
a NEKA U22-es gárdája ellen. A meccs első négy gólján egyen-
lő arányban osztozott a két csapata, de aztán a vendégek elléptek 
és 16-10-es félidei vezetést követően eldöntötték a 2 pont sorsát.  
A kanizsai együttes végül 19-29-es vereséggel zárt és így jelen-
leg utolsóelőtti a tabellán. A férfiakra most három hét pihenő vár,  
Szabó Martinik legközelebb október 29-én a Hőgyész otthonában  
lépnek pályára, a nők a SZISE ellen javíthatnak hétvégén.

SPORTAJÁNLÓ
FC NAGYKANIZSA  — GYIRMÓT FC GYŐR II. 

2022. 10. 16. 13:00 Nagykanizsai Olajbányász Stadion

MÓRI SE  — FC NAGYKANIZSA  
2022. 10. 22. 13:00 Mór Sporttelep

FC NAGYKANIZSA  —  BICSKEI TC  
2022. 10. 30. 13:00 Nagykanizsai Olajbányász Stadion

MOL FEHÉRVÁR FC II.0   —  FC NAGYKANIZSA  
2022. 11. 06. 11:00 MOL Aréna Sóstó

BAK (12.22-01.20): Ha továbbra is csak a munkájára koncentrál, akkor hamarosan jelentős előnyökre számíthat a karrierjében. A megérdemelt jutalomtól szinte  
     szárnyalni fog, le sem lehet állítani majd.

NYILAS (11.23-12.21):  Ha nem tud élete legfontosabb kérdéseire választ kapni, akkor esténként figyelje a csillagos eget, és a gondolatait hagyja szabadon szárnyalni.  
             A válasz így hamarabb megérkezik.



KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

2022.10.18. 11:00-13:30 
kedd

Vöröskereszt  
(Nagykanizsa Sugár út 28.)

2022.10.18. 15:00-17:00 
kedd

Tótszentmárton Faluház 

2022.10.19. 15:00-17:00 
szerda 

Zalaszentbalázs 
Művelődési Ház 

A megjelenítést ezúton is köszönjük!

Véradásaink időpontját 
megtalálják a Kanizsa TV 

Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

Az állatorvosi 
készenlét
telefonszáma:

06-30/600-6466
A szolgáltatás a város 

területén szombat, 
vasárnap és ünnepnapokon

 9-12 óráig, 

igénybe.

Fő  u .  8 .  
A 119 vagy 129 nm-es 
üzletek/irodák kiválóan 
alkalmasak több főt foglalkoztató 
vállalkozások számára, hiszen 
több helyiségbő l állnak. Tekintse 
meg a város patinás épületében 
található üzleteket most!

Csengery u .  2 .
Indítsa be vállalkozását 
frekventált helyen! A 79 
nm-es helyiség önre vár!

TALÁLJA MEG AZ 
ÖNNEK MEGFELELŐT!

+36 30 799 4989 nkvg.hu nkvg@nagykanizsa.hu

A 2022. szeptember 30-i  
számunkban megjelent  

rejtvény megfejtése:
 

CSAK AKKOR  
MEGYEK TÁRSASÁGBA,  

AMIKOR KEDVEM 
SZOTTYAN UNATKOZNI.
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HALAK (02.20-03.20): Úgy tűnik, egyre nagyobb önben a bizonyítási kényszer. Ne izguljon, hisz nem kell versenyt futnia senkivel sem.  
            Nyugodtan végezze el a feladatait továbbra is. 

VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  A kihátrálás helyett inkább oldja meg a kialakult nehéz helyzetet a családjában. Ha segítségre szorulnak, tegyen meg mindent értük  
                még akkor is, ha az sok pénzbe kerül. 



GARÁZSOK
 KIADÓK 

 

A garázsok előre egyeztetett 
időpontban megtekinthetők.  

Versenytárgyalás:  
novemberben

 
www.nkvg.hu     +36 30 799 4989
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PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI  
KÖZPONT

Október 18. (kedd) 18 óra 
Bödőcs Tibor: MEG SE KÍNÁLTAK  
(kocsmaária) 
Előadja: Thuróczy Szabolcs 
Jegyár: 5.500 Ft. A jegyek megvásárolhatók  
a www.tixa.hu honlapon.

Október 22. (szombat) 18 óra
A KANIZSA TÁNCEGYÜTTES 50 ÉVES JUBI-
LEUMI GÁLAMŰSORA 
Közreműködők: Berecz András Kossuth-díjas  
ének- és mesemondó, Vizeli Balázs 
Kossuth-díjas népzenész, a Bojtár Népzenei 
Együttes, a Zalagyöngye Táncegyüttes 
Jegyár: 2.500 Ft. A jegyek megvásárolhatók  
a HSMK jegypénztárában.

Október 23. (szombat) 10 óra
ÜNNEPI EMLÉKMŰSOR AZ 1956-OS 
FORRADALOM ÉS SZABADSÁGHARC 
66. ÉVFORDULÓJA TISZTELETÉRE

Október 28. (péntek) 19 óra
A 100 éves Nagykanizsai Szimfonikus  
Zenekar Jubileumi EMLÉKEZÜNK  
hangversenye 
Vezényel: Papócsi Róbert 
Jegyár: 3.000 Ft. Jegyek válthatók a HSMK 
jegypénztárában és a  
nagykanizsai Tourinform Irodában. 
Támogatók: TUXERA, NKA, Nagykanizsa 
Megyei Jogú Város Önkormányzata

Október 29. (szombat) 18 óra
KONCERT ÉS TÁNCHÁZ 
A TARSOLY ZENEKARRAL 
A Táncházban a táncokat tanítjuk is! 
Jegyár: 1.000 Ft

GASZTRO

Lekszikov István Zalaszabar- 
ban dolgozik, mint konyha- 
főnök. Fontosnak tartotta  
egykori tanára, Rákhely Árpád 
mesterszakács örökségét, így a 
szepetneki főzőklubot is, ezért 
elvállalta a csoport szakmai 
irányítását. Lapszámunkban 
gesztenyéből készült ételek 
receptjét ajánlja olvasóinknak. 

ELKÉSZÍTÉSE: 
A lereszelt sárgarépát, a hagy-

mát megdinsztelem, felengedem 
húsleves alaplével. Ízesítem só-
val, borssal, kakukkfűvel. Bele-
teszem a gesztenyét, húsz perc 
múlva összeturmixolom, majd 
az étkezési keményítővel elke-
vert főzőtejszínnel sűrítem. Ha 
kész, az egészet átpaszírozom.  
Héjában sült csicsókával vagy 
burgonyával tálalom.

GESZTENYEKRÉM LEVES ÉS SZŐLŐVEL, MEGGYEL  
VALAMINT GESZTENYÉVEL TÖLTÖTT CSIRKEMELL,  

SZŐLŐVEL, MEGGYEL ÉS GESZTENYÉVEL TÖLTÖTT  
CSIRKEMELL, SZŐLŐLEVÉLBE GÖNGYÖLT  
ZÖLDFŰSZERES RIZZSEL

A TÖLTÖTT HÚS ELKÉSZÍTÉSE: 
A csirkemell filét szétnyitjuk, sóval, borssal ízesítjük. A natúr gesz-

tenyét meggyel, szőlővel ízesítjük, majd ezt a gesztenye masszát a 
csirkemellbe töltjük, és megsütjük.

A KÖRET ELKÉSZÍTÉSE: 
A szőlőlevelet 3-4 percig előfőzzük, majd félretesszük hűlni.
1 fej vöröshagymát, 1 fej lilahagymát, snidlinget apróra vágunk, 

majd megpároljuk. Hozzáteszünk 1 csésze rizst, üvegesre pirítjuk, 
majd hozzáöntünk 1 csésze forró vizet. Sóval, borssal, citromlével íze-
sítjük. Belerakunk apróra vágott kaprot, petrezselyemzöldet és men-
tát. Addig főzzük, amíg el nem fő a leve. Ha kihűlt, beletöltjük a sző-
lőlevelekbe, majd a tekercseket egymás mellé helyezzük egy fazékba, 
amelynek az aljára szintén szőlőleveleket teszünk. Meglocsoljuk olíva 
olajjal, felöntjük annyi sós vízzel, hogy ellepje, majd lassú forrással kb. 
egy órát főzzük. 

BAKONYI Erzsébet

SZŐLŐLEVÉLBE GÖNGYÖLT 
ZÖLDFŰSZERES RIZZSEL

A GESZTENYEKRÉM LEVES  
HOZZÁVALÓI:

1 db sárgarépa, 1 db hagyma, 
25 dkg natúr gesztenye, 1 csipet  
őrölt kakukkfű, só, bors, 0,5 li-
ter húsleves alaplé, 1 dl tejszín,   
1 evőkanál étkezési keményítő. 



Sokaknál hangulatváltozást, 
álmatlanságot és akár felbo-
rult bioritmust okozhat az őszi 
óraátállítás.

Pályaválasztási szakmai na-
pot rendezett a Nagykanizsai 
Szakképzési Centrum, valamint 
a Nagykanizsai Kereskedelmi 
és Iparkamara.

Pontot mentett az FC 
Nagykanizsa Móron. 
Vasárnap itthon a  
Bicskei TC-t fogadják. 

Közeledik az elhunytakra 
való emlékezés. Ekkor rendbe 
tesszük halottaink sírhelyeit, 
virággal és gyertyákkal díszít-
jük azt, ugyanis a láng az örök 
világosságot jelképezi. 
November 1. mindenszentek 
ünnepe, november 2. pedig a 
halottak napja.

A kiskanizsai Kotsis család 
számára különösen szomorú em-
lékeket idéz fel október 23-a, az 
1956-os forradalom és szabad-
ságharc időszaka. Az akkor 15 
éves, Körmös utcai Kotsis József is 
sérültje volt az október 26-án, az 

ÁLDOZAT VOLT… 

A JÖVŐ KULCSA LEHET DÖNTETLEN IDEGENBENÓRAÁTÁLLÍTÁS 

ÁLLJUNK BELE HA KELL, 
BÁRMI JÖJJÖN IS EL…

NAGYKANIZSA ÉS 
TÉRSÉGÉNEK LAPJA 
XXXIV. ÉVFOLYAM 
15. SZÁM
2022. OKTÓBER 28.

esti órákban történt kanizsai  
lövöldözéseknek, amikor 
a tüntetők egy csoportja 
a Magyar Dolgozók Pártja 
székháza (ÁVH-épület, volt 
Kreiner-villa) elé vonult és 
fegyvereket követelt.

SZERETTEINKRE  
VISSZAGONDOLVA

Október 27-re újabb akciót hirdettek a tanárok, Kanizsán kilenc is-
kola csatlakozott a kezdeményezéshez. A szülőkkel, nagyszülőkkel, 
diákokkal együtt csaknem félezren álltak ki a pedagógusok mellett. 
Csütörtökön fél 8-kor minden érintett intézmény előtt elénekelték a 
Pál utcai fiúk musicalből a Mi vagyunk a Grund című dalt. A tanárok 
követelései nem változtak: elítélik kollégáik kirúgással való fenyege-
tését, vissza kell állítani a szabad tankönyvválasztást, csökkenteni 
kell a diákok és a pedagógusok terheit, javítani kell az infrastruktúrán 
és rendezni kell a megalázó fizetéseket. Több résztvevő is elmondta: 
ezt tovább nem lehet halogatni, hiszen a jelenlegi oktatási rendszer 
az utolsó óráiban jár.

LESZ ADVENTI 
FORGATAG  
NAGYKANIZSÁN?

Az energiaválság városunkat is elérte. Az október 5-i soros 
közgyűlésen a testület a helyzetre való tekintettel intézkedési 
tervet készített. A megemelkedett energia költségek végett 
az előző években megszervezett adventi forgatag az önkor-
mányzat határozata szerint nem tud létrejönni. A VIA Kanizsa 
Városüzemeltető Nonprofit Zrt. azt a költségcsökkentési uta-
sítást kapta, hogy az általuk kezelt világítási, díszítési eleme-
ket nem működtethetik az Erzsébet téren. Azok a vállalkozók, 
akik az adventi forgatagban részt vettek az előző évek során 
is értesültek a helyzetről. Egy civil kezdeményezés útján elin-
dult az adventi forgatag idei szervezése, amit vállalkozók és 
magánszemélyek felajánlásaiból terveznek létrehozni.

2. OLDAL 3. OLDAL 12. OLDAL

folytatás a 3. oldalon

folytatás a 2. oldalon

részletek a 3. oldalon
további részletek a 4. oldalon

Egységben folytatták a demonstrációt  
a kanizsai pedagógusok 

archív: MTI/Varga György



fotó: Bodó Ákos

Tüntetők a Zrínyi iskola előtt
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ÓRAÁTÁLLÍTÁS

LESZ ADVENTI FORGATAG NAGYKANIZSÁN?

Vasárnap, október 30-án hajnali 
3-ról 2-re kell visszatekernünk az 
óránkat. Sokan örülhetnek, hi-
szen kicsit több ideig aludhatunk, 
ugyanakkor az óraátállítást nem 
mindenki viseli jól. Sántha Judit 
tanácsadó szakpszichológus szerint 
többek számára hangulatváltozást, 
álmatlanságot és akár felborult bi-
oritmust okozhat, ha mestersége-
sen beleavatkozunk szervezetünk 
biológiai órájába. Különösen a kis-
gyerekek vannak leginkább kitéve a 
negatív hatásoknak, ugyanis nekik 
még szükségük van egy kiszámít-
ható napirendre, ami nagyon köny-
nyen felborulhat az óraátállítások 

ÁLLJUNK BELE HA KELL…

SZERETTEINKRE VISSZAGONDOLVA
Magyarországon 2000 óta, fél 

évszázad után ismét munkaszü-
neti nap a november 1-je. Ez 
lehetőséget ad a családoknak, 
hogy közösen elmenjenek a roko-
nok, barátok és ismerősök sírjai-
hoz és megemlékezzenek róluk. 
Hetek óta készülődnek már a 
virágárusok, piacosok, hogy min-
den igényt kielégítsenek. Jelen 
gazdasági helyzetben egy ilyen 
ünnep is megterhelő lehet a 
családoknak, hiszen a koszorú és 
mécses árak is megemelkedtek. 
A külföldről érkező élővirágokat 
és a különböző alapanyagokat 
az euro árfolyam emelkedése és 
a szállítási nehézségek is érintik, 
így 50-60 %-os áremelkedés ta-
pasztalható már a beszerzések-
nél – mondta el Martonné Jeszek 
Katalin virágbolt tulajdonos. 
Tapasztalata szerint az idősebb 
korosztály a tartós tárgyakat, dí-
szeket vásárolja, de sokan keresik 

Pályaválasztási szakmai napot rendezett a Nagykanizsai  
Szakképzési Centrum, valamint a Nagykanizsai Kereskedelmi 
és Iparkamara. A Kanizsa Arénában tartott programon mintegy 
700 diák ismerkedett a környéken elsajátítható szakmákkal. 

KÖZÉLET

az ünnepi időszakban a kanizsai 
családokat városunk fő terén. 
Idén viszont az energia árak kor-
látozzák a lehetőségeket. Az 
önkormányzat döntése alapján a 
VIA Kanizsa azt az írásos utasítást 
kapta, hogy 2022. október 1-től 
2023. március 31-ig szüneteltes-
se a város díszkivilágítását. 2022. 
évi adventi időszakban az adventi 
díszkivilágítást nem szerelheti fel 
és nem üzemeltetheti, kivéve az 
Erzsébet téri Város Karácsonyfája 
megvilágítását, illetve a jelen-
leg is felszerelt állapotban lévő 
alacsony üzemeltetési költségű 
adventi díszvilágítás elemeit. A 
műsorprogramokra és az adven-
ti árusok támogatására jelenleg 
nincs pénze a városnak. Azon 
árusok, vállalkozók és magánsze-
mélyek, akik minden évben részt 
vettek a karácsonyi forgatagban 

úgy döntöttek, hogy összefognak, 
hogy idén is színvonalas szolgálta-
tásokkal, kulturális programokkal 
várják az érdeklődőket. Radics 
Róbert nagykanizsai vállalkozó 
indította el a civil szerveződést há-
rom héttel ezelőtt. A szervezési 
folyamatok lebonyolításához Hal-
mos Ildikótól, a Honvéd Kaszinó 
Alapítvány vezetőjétől kért segít-
séget. A városi szervezetek már 
felajánlották közreműködésüket 
az adventi időszakra, a VIA Kanizsa 
térítésmentesen biztosítja a terü-
letet, a Vagyongazdálkodás ingye-
nesen adja a faházakat és a Net-
ta-Pannonia végzi el a takarítási 
munkálatokat.  A vállalkozók saját 
magukra vállalták a villanyköltsé-
geket, a villanyszerelés és kiépí-
tési díjakat, illetve a hangosítás 
költségeit. A Locomotiv Alapítvány 
és több kisebb üzlettulajdonostól 

érkezett ez idáig adomány. A ter-
vek szerint kürtőskalács, forralt 
bor, pecsenye, sült gesztenye, 
pattogatott kukorica, kézműves 
termékek, kisvasút és jégpálya 
várná az adventi forgatagba láto-
gatókat. A produkciókat tekintve 
a szervezők várják azon előadók 
felajánlásait, akik díjmentesen 
szórakoztatnák az adventi ün-
neplőket. Az alapítvány bank-
számlaszámára utalhatnak azon 
pártfogók, akik segítenének és 
részt vennének az esemény létre-
jöttében. A szervezők november 
közepére ígértek részletesebb 
tájékoztatást a rendezéssel kap-
csolatosan. Az ünnepi várakozás 
november 27-én kezdődik az első 
gyertya meggyújtásával, a vásári 
forgatag január 1-ig tartana.

KOZMA Viktória

során. Azonban, mint mindenre, 
erre is van megoldás. - Három nap-
pal az átállítás előtt, kezdjünk el 
20-20 perccel előbb nekiállni a le-
fektetésnek. Ez a húsz perc kellően 
kevés ahhoz, hogy bármiféle zavart 
okozzon, ugyanakkor megfelelően 
biztosítja a fokozatosságot a gyere-
keknél - tanácsolja a szakértő. 

Gyakran előfordul, hogy a keve-
sebb napfény miatt a hangulatunk 
is levertebb lesz. Ebben az esetben 
fontos, hogy minden alkalmat ki-
használjunk a napfürdőre, akár egy 
reggeli séta révén, vagy ha mun-
kahelyünkön az ablak közelében 
helyezkedünk el.

SZOKOL Zsófia

AKTUÁLIS

A JÖVŐ KULCSA LEHET

A szervezők a hetedik-nyolca-
dik osztályos diákok mellett pe-
dagógusokat és szülőket is vártak 
a programra, hogy minél többen 
ismerkedjenek meg a jövőbeli le-
hetőségekkel a tankerület iskolái-
ból. Anda Zoltán, a Nagykanizsai 
Szakképzési Centrum igazgatója 
szerint ugyanis több szereplőn 
is múlik, hogy testhezálló pályát 
választ-e a diák. Az intézményve-
zető szerint ezek a napok segítik 
az iskolásokat abban is, hogy fel-
mérjék, valóban sikeresek lehet-
nek-e abban a szakmában, amit 
el akartak sajátítani. 

Az ötletgazdák a diákokat a vi-
lághálón keresztül is igyekeztek 
megszólítani, a szakképzési cent-
rum valamennyi tagintézménye 

HIRDETMÉNY – AZ ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDRŐL

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalának ügyfélfogadási rendje 
2022. október 15. napjától az alábbiak szerint alakul:

Hétfő:   8,00-12,00 Humánigazgatási csoport 
Közigazgatási csoport 
Adóügyi csoport

Szerda: 8,00-12,00 Humánigazgatási csoport 
Közigazgatási csoport 
Adóügyi csoport

13,00-16,00

Csütörtök: 8,00-12,00 Humánigazgatási csoport

Földszinti irodákban:
Anyakönyvvezetők: hétfő: 8,00-12,00   13,00-16,00 

szerda: 8,00-12,00   13,00-16,00 
csütörtök: 8,00-12,00

Iskolai étkeztetési ügyintézés: munkaidőben folyamatos, eseti jelleggel

Alagsori ügyfélfogadóban: 

 dr. Gyergyák Krisztina  
jegyző

Lassan felcsendülnek az első 
karácsonyi dallamok, mézeska-
lácsot sütnek picik és nagyok. 
Kigyúlnak az ünnepi fények, lel-
künk megtelik szeretettel, ada-
kozással és örömteli várakozással 
az év legszebb ünnepén. Az év 
végéhez közeledünk, elérkezik 
a számvetés ideje. A 2022-es év 
sok izgalmat, fondorlatot és szá-
mos problémát tartogatott. Az 
orosz-ukrán háború okozta ener-
giaválság hazánkat és települé-
sünk működését is befolyásolja. 
A megnövekedett rezsiköltség 
nem kíméli az önkormányzati 
tulajdonú intézményeket és ren-
dezvényeket. A negatív hatások 
az idei nagykanizsai adventi for-
gatagra is kihatottak. Az elmúlt 
években vásár, betlehem, jégpá-
lya és színes kulturális programok 
várták karácsonyi hangulattal 

a kőedényekben készült meg-
emlékező tárgyakat. Musztács 
Adrián koszorúkötő is érzékeli 
a csökkenő vásárlóerőt, így ezt 
figyelembe véve vásárlóiknak 
készültek olcsóbb koszorúkkal is. 
Mint mondta: náluk a hagyomá-
nyos, zömében selyemvirággal 
készült koszorúkat, illetve a gö-
rög kosarakat keresik. 

Azért, hogy az emlékezés ne 
csak méltó, hanem biztonságos 
is legyen a Via Kanizsa és a ren-
dőrség bevezeti idén is a forga-
lomkorlátozásokat. 2022. októ-
ber 28. (péntek) reggel 9 órától 
2022. november 2. (szerda) 9 
óráig a MAORT lakótelep utcái-
ban egyirányú forgalmi rend lesz 
érvényben. A megnövekvő teme-
tőlátogatói forgalom miatt 2022. 
október 28. (péntek) reggel 9 
órától 2022. november 1. (kedd) 
22 óráig a Tripammer utcai te-
mető főbejárat melletti szakasz 
(a Vécsey utcától a Papp Simon 
sétányig) is egyirányú lesz.

Az elmúlt évekhez hasonlóan 
a temetők környékén a rendőrök 
megerősített szolgálatot látnak el 
a polgárőrökkel, de a lakosságot 
is körültekintésre intik. 

BUDAVÖLGYI Veronika

különböző videókat tett közzé az 
interneten, hogy az érdeklődők 
elsőkézből kapjanak információt 
az oktatásról. A nagykamaszok 
szülei egy értekezleten vehettek 
részt, ahol a pedagógusok nyúj-
tottak tájékoztatást az induló 
képzésekről. 

A nagy érdeklődés miatt van-
nak olyan szakmák, amelyeknek 
a képzése biztosan elindul ősszel 
Nagykanizsán. Az elmúlt évek-
hez hasonlóan az informatika 
és a gépészet mellett népszerű-
nek számít a rendészeti, illetve 
a katonai pálya, de a pandémiát 
követően megnőtt az érdeklődés 
az egészségügy iránt is. Ezeknél 
a standoknál lehetett látni a leg-
több fiatalt az arénában tartott 
rendezvényen. 

A diákoknak 2023. február 22-
ig van lehetőségük dönteni a jö-
vőjükről, akkor zárul a középfokú 
intézményekbe való jelentkezési 
lehetőség.

KÁLOVICS Tibor

Október 14-én öt iskola, a BLG, a Zrínyi, a Kőrösi, a Péterfy és a 
Bolyai tanárai álltak ki a kezdeményezés mellett, később a Mezőben 
és a kiskanizsai intézményben dolgozó pedagógusok is kifejezték 
szolidaritásukat. Külön érdekesség, hogy a Dr. Mező Ferenc Gimná-
zium hivatalos Facebook-oldala beszámolt az akcióról, mindezt 865 
lájkkal honorálta az online tábor. Ez annak fényében számít hírnek, 
hogy korábban a BLG polgári engedetlenségi akciójáról készült fotót 
levetették a gimnázium közösségi oldaláról. Október 27-én már egy-
séges programot szerveztek a kanizsai és környékbeli demonstrálók, 
Daloljunk az iskolánkért! címmel. Ehhez társult a Batthyány, a Mező, a 
Kőrösi, a Péterfy, a Zrínyi, a Cserháti, a Bolyai, a Rozgonyi, a Kiskani-
zsai Általános Iskola, míg a Hevesi előtt egy közös fotót készítettek a 
demonstrálók. Mindössze három intézmény és annak tanári kara (…?) 
döntött úgy, hogy nem csatlakozik, méghozzá a Piarista-iskola, vala-
mint a palini és a miklósfai intézmény. 

A legnagyobb tömeg a BLG előtt gyűlt össze. Márciusban 27  
tanár csatlakozott a polgári engedetlenséghez, október 14-én pedig 
34. Csütörtökön diákokkal és szülőkkel kiegészülve mintegy 150-en 
énekeltek. Az itteni programhoz kb. 20-an csatlakoztak a Zsigmon-
dy-iskolából is. Bár arról nem kaptunk információt, hogy az igazgatók 
közül bárki részt vett volna valamelyik rendezvényen, de igazgatóhe-
lyettesek többen ott voltak a tömegben, és olyan egykori vezetőkkel is 
találkoztunk, akik nemrég még igazgatói posztot láttak el. A Batthyá-
ny előtt próbáltunk interjúkat is készíteni, de a többség csak annyit 
válaszolt: a mi interjúnk az, hogy kiálltunk. Illetve olyan résztvevőt 
is kérdeztünk, aki elmondta, lenne mit mesélnie, de már így is két  

fegyelmije van. A Péterfy előtt Jakab Andrea, a közös akció egyik 
szervezője egy kisebb beszédet is mondott. Ebben kiemelte: amit kér-
nek azt már többször elmondták és leírták, mégsem hallották meg a 
döntéshozók. Elmondták, nagy a baj, túl vannak terhelve a diákok és 
a pedagógusok, a tananyag és az eszközeik többsége nem korszerű. 
Szóltak az utánpótlás teljes hiányáról is, de változás nem történt. Az 
akció után a Péterfy iskola pedagógusa kiemelte, a csütörtöki kezde-
ményezést sikeresnek tartja, különösen annak tudatában, hogy a ka-
nizsai összefogás nehezen indult, de most végre együtt dolgoznak, és 
úgy érzi, a szülők és a diákok is melléjük álltak. A folytatás első lépése 
egy online petíció létrehozása volt. Ebben egyebek mellett a követ-
kezőket fogalmazták meg: „Tiltakozunk, mert elvették, kiüresítették 
a pedagógusok sztrájkjogát. Tiltakozunk, mert a tanítók, tanárok, 
szülők és diákok feje felett, valódi szakmai egyeztetés nélkül hoznak 
meg a közoktatás jelenét és jövőjét alapvetően meghatározó dönté-
seket.” Mindeközben Nagy Erzsébet, a PDSZ ügyvivője bejelentette: 
november 7-én egyeztetnek a minisztériummal, a következő országos  
sztrájkot pedig november 18-ra hirdetik meg.

MIKÓ-BARÁTH György



béreljen galériás irodát a rozgonyi úton!

Érdeklődjön a  06 30 799 4989-es számon!

Alapterület: 
34 nm vagy 

41 nm
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EMLÉKEZTEK A KANIZSAIAK
Hagyományos ünnepi 

programon rótták le tisztele-
tüket a város polgárai idén is. 
A Deák téren zászlófelvonás-
sal kezdődött az emlékezés, 
majd az ’56-os Emlékkert-
ben tartott koszorúzás után 
Balogh László polgármester 
beszédében kiemelte: 1956-
ban a magyarság felismerte 
az egység erejét. A szabad-

ÁLDOZAT VOLT… 
A karhatalom a tömeg közé lőtt. 

A sortűzben Skerlák Józsefné éle-
tét vesztette. A lövöldözéseknek 
14 sérültje volt. A három legfi-
atalabb, Kotsis József és Ungor 
Károly haslövést, Balázs László 
tüdőlövést kapott. (Ő 1957. janu-
ár 23-án hunyt el.) A sebesültek 
között volt még a szintén kiskani-
zsai Godina László is. – Olvasható 
többek között az Új Zala (1956. 
október 28.) című újság híradása 
alapján – a Kanizsa újság 2007. 
október 25-i számában. 

Az 1997-ben elhunyt Kotsis Jó-
zsef sírjára húga, a 80 éves Lidvin 
Máténé Gizella minden évben 
nemzeti színű szalaggal átkötött 
koszorút helyez el. Bátyjára és a 
sérülése történetére így emléke-
zik vissza: 

Dolgos gyerek volt, égett a ke-
zében a munka. Mindenhez volt 

fogalma. Élt-halt a politikáért. 
Kora reggel elment az újságokért 
és hozta haza a friss kenyeret 
is a családnak. Szokol rádióján 
rendszeresen hallgatta a Sza-
bad Európa rádió híreit. Azon a 
napon szegény gyerek éppen 
Sormásról érkezett haza, amikor 
egy fiatalokkal teli teherautó 
megállt a házunk előtt. Kifutott 
hozzájuk, és 2 perc múlva már 
fönt volt az autón. A városban 
akkor már nagy volt a zavargás, 
repülőgépek cirkáltak az égen. 
Később megtudtuk, Budapest-
re akartak indulni, kapcsolódni 
a pesti eseményekhez. Mivel a 
fővárosba induló autóra nem fér-
tek föl, Kanizsán csatlakoztak a 
tüntetőkhöz. Az ÁVH épületénél 
a lövöldözések elől sokan a Béke 
mozi melletti, régi Polgári Egylet 
pincéjébe menekültek, de olyan 
sokan voltak már bent, hogy az 
ajtót sem tudták becsukni. Józsi 
sajnos kívül maradt, és ott érte a 
lövés az utca másik oldaláról. A 
golyó őt megnyomorította, míg 
a másik fiatal, a hazafelé tartó 
Ungor Károly néhány nap múlva 
a kórházban belehalt sérülései-
be. Az asszonyra is akkor lőttek 
rá. Józsi a nagy vérveszteségtől 
sokkot kapott, pár lépéshez még 
volt ereje, majd összeesett. Ké-
sőbb onnét vitték el a mentők a 
kórházba. 

Este már aludtunk, amikor 
bekopogott hozzánk az a fiatal-
ember, aki elhívta, és közölte 
velünk, hogy kórházba került a 
testvérem. Még azon az éjszakán 
7-8 méter belet kioperáltak a ha-

sából. Válságos állapotba került, 
hívtak hozzá papot is, aki csak 
a mellette fekvő Ungor Károlyt 
tudta meggyóntatni. Igen nagy 
beteg volt, de az erős szervezete 
átvészelte a sérülést. Elkísérte a 
lövés élete végéig. Ezután még 
41 évet élt szenvedések közepet-
te. Később epilepsziás rohamai 
jelentkeztek, úton-útfélen össze-
esett. Ilyenkor rossz idegállapot-
ba került – idézte fel könnyeit tö-
rölgetve Gizi. – Kőművesinas volt, 
de a szakmunkás bizonyítványt 
nem tudta megszerezni. Dolgo-
zott műszerészműhelyben a Víz-
műnél, a magasépítő vállalatnál, 
kőműves mellett és karbantartó 
munkásként. Csak 40 éves korá-
ban százalékolták le. Okos gyerek 
volt, olyan finom írása volt, mint 
egy mérnöknek. Már gyerekko-
rában is szívesen foglalkozott 
állatokkal, a természetben tudott 
igazán kikapcsolódni. Amikor 
jobban érezte magát, minden-
ben segítette családunkat. 

Kellett is a segítsége a háznál, 
mivel öten voltunk testvérek, ő 
volt a legidősebb. Mozdonyve-
zető apánk fiatalon, vonatszeren-
csétlenségben meghalt. Nagy 
feladat várt anyánkra, hiszen a 
legkisebb ikertestvéreink akkor 
tanultak járni. Kicsik voltunk, de 
el kellett neki mennie dolgozni, 
hogy fel tudjon nevelni bennün-
ket. 

Józsi sérülése után, én a fér-
jem korai halálát követően ha-
zaköltöztem, hogy itthon tudjak 
segíteni. A körzeti orvos minden-
hova beutalta, hogy gyógyítsák. 
Orvostól orvosig, Pécstől Buda-
pestig kísértem. 

A halála előtti napon már úgy 
beszélt, mint aki tudja, hogy ha-
marosan elérkezik az ő ideje is. 
Egy kis áthallással szimbolikus-
nak is lehet tekinteni, hogy az 56-
os események után Kotsis József 
56 éves korában elhunyt. 

BAKONYI Erzsébet

ÜNNEP HÍRSOROLÓ

távot október 21-e és 23-a között. 
A résztvevők a Magyar Politikai 
Foglyok Országos Szövetségének 
műsorán vettek részt a nemzeti 
ünnepen, majd hazaérkezve a ka-
nizsai emlékmű előtt is fejet haj-
tottak. Már negyedik alkalommal 
tették meg az utat az egyesület 
tagjai, korhű ruhában és az ’50-
es években gyártott biciklikkel. 
Céljuk, hogy törekvésükkel kife-
jezzék szolidaritásukat a hősök-

ságharc vértanúi példát mutat-
nak, hogy a magyarság képes 
kiállni bármilyen erő ellen. Az 
október 23-ai tiszteletadás a Kór-
ház-kápolnától indulva fáklyás 
felvonulással zárult. Az ünnepi 
emlékezés része immár évek óta 
az a kerékpáros túra is, melyet a 
Thúry Vitézlő Oskola szervezett. A 
csoport néhány tagja idén is tel-
jesítette a Budapest-Nagykanizsa 

kel szemben. Az idei kerék-
páros program Wittner Mária 
emlékezetéül is szolgált, aki 
szeptember 14-én hunyt el.

ELISMERÉST KAPOTT A TŰZOLTÓ

forrás: Zala Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság

de a sorstól kapott lehetőséget a szenvedésekkel teli tovább élésre

INDULHAT A CSERE

Elkezdődött a gumicserék 
időszaka. Ugyan a tél még nem 
köszöntött be, de a szakem-
ber szerint már most érdemes 
leváltani a nyári abroncsokat, 
mivel a hőmérséklet gyakran 
hét Celsius-fok alatt van. Ezek a 
körülmények balesetveszélye-
sek lehetnek, ha nem megfelelő 
abroncsokkal van ellátva jármű-
vünk. A baleset-megelőzés egyik 
fontos alappillére, hogy autónkra 
mindig az időjárásnak megfelelő 
gumiabroncsok legyenek fel-
szerelve. Spollár István, az egyik 
nagykanizsai gumiszerviz ügy-
vezetője szerint az őszi-téli sze-
zonban már október közepétől 
aktuális lehet a téligumik felraká-
sa. A megfelelő gumiabroncsok 
felszereltetésén kívül, fontos 
odafigyelni a kerekek kopására, 
elhasználódására is. Egy általáno-
san használt téligumit minimum 
5 évente cserélni kell.

SZÓLJ BELE!
A fiatalok társadalmi szerepvál-

lalását célozza meg az a projekt, 
amelyet egy Erasmus+-os támo-
gatásnak köszönhetően valósított 
meg Nagykanizsa önkormányza-
ta. Hétfőn egy fórumon találkoz-
tak a diákok a szervezőkkel és az 
ifjúságpolitikai szakemberekkel. 

A cél, hogy a fiatalok bátrabban 
foglaljanak állást lakóhelyük 
fejlődésének érdekében. A pro-
jektgazda Nagykanizsa önkor-
mányzata, lebonyolítója pedig 
a Városfejlesztő Kft. Az uniós 
pályázat a fiatalok jövőjével fog-
lalkozik, a hétfői workshopon a 
helyi diákok mondhatták el azt, 
hogyan látják a helyzetüket váro-
sunkban, és milyen ötleteik van-
nak a tovább fejlődésre. A projekt 
a 15 és 24 év közötti fiatalokat 
célozza meg, a munkában a város 
összes középiskolája képviseltet-
te magát 3-3 fővel. Emellett az 
egyetem mintegy 20 fős csapat-
tal vett részt a projektben.

FAGYISIKER
Újabb szakmai fórum díjazta 

Wilheim Dávidot és a Piemont 

Királyát. A 2019-es év fagyija 
ezúttal a Gelato Festival világbaj-
nokságának első magyarországi 
selejtezőjén ért el második he-
lyezést. Az édes alkotás így beke-
rült a 2024-es fináléba, ahonnan 
majd a két legjobb kompozíció 
jut be a 2025-ös megmérettetés-
re. Három éve minden magyar 
fagyit maga mögé utasított a 
tejszínes fagylaltalapot piemon-
ti mogyoróval, valamint saját 

gyártású ropogóssal és nagyré-
csei szederből készült szósszal 
ízesített hűsítő. Wilheim Dávid 
alkotása nem vesztett a népsze-
rűségéből, hiszen a múlt heti 
elismerés megnyithatja az utat a 
világbajnoki szereplés felé. Dávid 
némileg változtatott az Il re del 
Piemonte receptjén. Ennek a fő 
oka az volt, hogy sikerült vásá-
rolnia egy különleges mogyoró-
fajtát. A kanizsai cukrász reális 
esélyt lát arra, hogy fagylaltja ott 
lesz a 2025-ös világbajnokságon. 
Sőt, a legújabb módosításoknak 
is köszönhetően, éremesélyes-
nek is tartja a Piemont Királyát.

JELÖLÉSEKET VÁRNAK
Tizenhatodik alkalommal 

szervezi meg a Köszönet napját 
a Nagykanizsai Civil Kerekasz-
tal Egyesület. A rendezvényen 
hat kategóriában adják át az év 
civiljeinek járó kitüntetéseket. 
A héten sajtótájékoztatón je-
lentették be, hogy várják minél 
több térségi polgár jelölését, 
ezzel segítve a szervezet mun-
káját. A program folytatása egy 
társadalmi felelősségvállalási 
konferencia lesz, amelynek kí-
sérő rendezvénye a december-
ben rendezett Köszönet Napja. 
Az ünnepségen a szavazatok, 
alapján díjazzák az év civil kö-
zösségét, emberét, önkéntesét, 
mecénását, szponzorát és fiatal-
ját. A program a Civil Kerekasztal 
közösségei által megvalósított 
bensőséges alkalomnak számít. 
Ilyenkor a tagok visszaemlékez-
nek az elmúlt év legjelentősebb 
megmozdulásaira. Az egyesület 
vezetősége kéri a térség lakosa-
it, iskoláit, vállalkozásait és civil 
közösségeit, hogy javaslatukat, 
jelölésükkel segítsék elő, hogy a 
díjakat az arra legérdemesebbek 
kaphassák meg az idei évben 
is. A jelölések november 26-áig 
adhatóak le a Civil Irodában, a  
civilkerekasztal@gmail.com cí-
men, vagy az egyesület Facebook- 
oldalán.

A BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság nemzeti 
ünnepünk, október 23-a, az 1956-os magyar forradalom és sza-
badságharc 66. évfordulója alkalmából tartott rendezvényén 
miniszteri és főigazgatói elismeréseket, előléptetéseket vehettek 
át az arra érdemesek. Németh Attila Gábor tűzoltó törzszászlós, 
a zalakarosi katasztrófavédelmi őrs szerparancsnoka is a kitünte-
tettek között volt, aki június 26-án, szabadnapján egy nagykani-
zsai vasúti felüljáróról észrevette, hogy egy mozdulatlan ember 
fekszik a vasúti síneken. Látta a közelítő vonatot, ezért lerohant 
a meredek töltésen, lehúzta a sérültet a sínről, és a sínpár között 
futva jelzett a mozdonyvezetőnek, aki így meg tudta állítani a sze-
relvényt. A sérültet a kiérkező tűzoltóegység segítségével adta át 
a mentőszolgálatnak.

fotó: Szőke Péter/BM OKF

KOS (03.21-04.20):  A hétvégére hangolódva akár azt is felírhatja a naptárjába, hogy kalandorok kíméljenek. Annyi ismerőse szeretne találkozni önnel,  
      hogy szinte egy várólistát is  felállíthatna magának. 

BIKA (04.21-05.21):  Nézzen szembe a valósággal, és győződjön meg róla, hogy valóban szüksége van-e a fogyókúrázásra.  
        Ha nem tudja a tükörben eldönteni, kérdezze meg az ismerőseit. 



fotó: Kanizsa TV
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NÉPTÁNCOS 
ÉVFORDULÓ

50 éves jubileumát ünnepelte a Kanizsa Táncegyüttes a 
Hevesi Sándor Művelődési Központban. A telt házas gálán 
az egykori tagokkal kiegészülve, mintegy 60 táncos lépett 
színpadra. 

BOLYAI  
NAPOK
Suliváró programok, verse-
nyek – mindaz, ami öregbíti 
a Bolyai-iskola hírnevét. Az  
intézmény továbbra is elkö-
telezett a természettudomá-
nyok irányában, igazodva a 
digitális világ változásaihoz.

GORBACSOV 
TITKAI

Szeptemberben nagyüzem volt a Vasemberházban, hiszen há-
romszor is tanácskoztak a frakciók. Úgy tűnik ez a munkatempó 
állandósul, hiszen a szerdai után, november másodikára újabb 
ülés összehívását kérte Fodor Csaba. 

KIBESZÉLTÜK
Közlekedünk, autózgatunk, parkolgatunk

Az autók számának növekedé-
sével párhuzamosan nő a forga-
lom, romlik az út minősége, nem 
utolsósorban pedig pillanatok 
alatt megtelnek a parkolók. Nap-
közben a munkahelyekre indulók 
töltik meg a várakozó helyeket, 
délutántól pedig a lakótelepe-
ken fogy el az aszfalt. Így van ez 
Nagykanizsán is, ahol a város bel-
ső részén fizetni kell a várakozá-
sért, ami alkalmanként nem oldja 
meg a kevés hely problémáját. 

– Az egész város területén gon-
dot okoz a parkolás – kezdte a 
beszélgetést Bodó László önkor-
mányzati képviselő. – Nem tud-
juk megoldani, hogy mindenki a 
saját ablaka alatt parkoljon, ami 
nem csoda, hiszen a lakótelepe-
ken a 70-80-as években alakítot-
ták ki a parkolókat. Azóta viszont 
egy-egy háztartásban már nem 

A Szovjetunió utolsó vezetőjé-
ről, az augusztus 30-án elhunyt 
Mihail Gorbacsovról és a hozzá 
fűződő kapcsolatáról írt könyvet 
Zolczer János. A tévés producer 
még 2003-ban határozta el, hogy 
egy asztalhoz ülteti a 80-as évek 
meghatározó politikusait. Gor-
bacsovval együtt heteket töltött 
George Busch elnöknél, Helmut 
Kohl kancellárnál, Simon Pe-
resz államfőnél, Hans-Dietrich 
Genscher külügyminiszternél. 
Zolczer János több tucat történet-
ben meséli el a Szovjetúnió és a 
világ nagyhatalmainak ,,szigorú-
an titkos” dolgait, azok működési 
mechanizmusát, a kommuniz-
mus szörnyűségeit. - A világ ma 
drámai állapotban van: háború 
és infláció dúl, újra itt a didergés 
korszaka. Így aztán megint kelle-
ne egy reformer, aki az asztalra 
csap, és azt mondja: ez így nem 
mehet tovább!

Jó 30 éve - amikor az emberi-
ség szintén a szakadék szélén állt 
- ezt Mihail Gorbacsov megtet-
te. Így most megint kellene egy 
új Gorbacsov, aki békére inti az 
acsargó feleket! De ki is volt Gor-
bacsov? Hogyan változtatta meg 
a világot? – írta közösségi oldalán 
Zolczer János. A Gorbacsov titkai 
című könyvet az író Nagykanizsán 
is bemutatja, a Honvéd Kaszinó-
ban várják az érdeklődőket no-
vember 14-én 18 órára. 

fotók: gorbititkai.hu

Vizeli Dezső szerint csak jó dol-
gok történtek velük. A gálára 
fél éve kezdtek el próbálni a 
tagok, a felkészülés az utolsó 
hetekben vált igazán intenzív-
vé. Riczu Gábor, aki 10 évig 
volt aktív tagja az együttesnek, 
szép emlékeket őriz azokról az 
időkről: – Gyakorlatilag velük 
felnőttem. Barátokat, tapasz-
talatot szereztem, bejártuk a 
világot. Szórakoztunk, de köz-
ben tanultunk is. A fellépés so-
rán - egyebek mellett - a zalai, 
dél-alföldi, szatmári, kalotasze-
gi és a moldvai tájegység jel-
legzetes népviseletét és táncát 
is megismerhette a közönség.  

csak egy, hanem több autó is 
van, ennyinek egyszerűen nincs 
hely. Folyamatosan próbálunk 
újabb területeket találni, de ez 
sem egyszerű.

– A parkolók és a zöldterületek 
arányát meg kell tartani, így va-
lóban nem könnyű új parkolókat 
kijelölni – ezt már Szabó István, 
a Via Kanizsa Zrt vezérigazgatója 
mondta. – Szerencsénk volt, most 
például az Attila utcában talál-
tunk 8-10 új helyet. Ezek segíteni 
fognak a közelben lakóknak. Ter-
mészetesen a város többi részén 
is keresünk bővítési lehetőséget. 
A városi főépítészi csoporttal kö-
zösen próbáljuk vizsgálni a terü-
leteket, és ahol lehet, a terveket 
elkészíteni. A Berzsenyi utcai 
parkolók számának bővítésé-
vel is próbálkozunk, de ott erre 
nem nagyon van lehetőség. Itt  

folyamatos a telt ház. 
– A Berzsenyi lakótelepen lakók 

parkolása valóban egész napos 
probléma – vette át a szót Bako-
nyi Tamás, a közterületfelügyelet 
vezetője. – Ezek a parkolók a fize-
tős zóna szélén vannak, így sokan 
itt teszik le azok is a gépkocsikat, 
akik dolgozni jönnek a városba. 
Hiába lakópihenő övezet, sokan 
nem foglalkoznak ezzel. Itt csak 
a lakók, illetve azok közlekedhet-
nének és várakozhatnának, akik 
valakihez érkeznek. Időnként 
szoktuk ellenőrizni ezt a részt, 

utána ideig-óráig javul a helyzet. 
A Kanizsa TV Kibeszélő című 

műsorában természetesen szó 
volt a közterületi utak állapotáról, 
a közvilágításról. Ez utóbbi kap-
csán a műsorban az is elhang-
zott, hogy az Aréna mellett levő 
parkoló indokolatlannak látszó 
világításának lekapcsolása na-
gyon körülményes.

További részletek a Kanizsa 
Médiaház youtube csatornáján 
tekinthetők meg. 

TAR Mihály

KULTÚRA AKTUÁLIS

KÖZGYŰLÉSI ÉS KÖZMEGHALLGATÁSI SOROK –  
NINCS DÖNTÉS AZ ARÉNA 30 MILLIÓJÁRÓL 

A multifunkcionális csarnok 30 
milliós dotációjáról szóló napi-
rendnél Horváth Jácint tett egy 
módosítást. Elmondta: az önkor-
mányzatnak jelenleg összesen 
30 millió forint tartaléka van, így 
15 milliót javasol, hiszen könnyen 
lehet, hogy az energiaárak miatt 
az uszodát is támogatni kell. Erre 
Bizzer András alpolgármester 
kontrázott: az Aréna még sosem 
kapta meg azt a teljes támoga-
tást, amit éves szinten kért. Fodor 
Csaba hangsúlyozta: ez egy olyan 
kérdés, amiben össze kell fogni. 
Már a szavazásnál meg is bi-
csaklott az egység, hiszen Fodor 
elvárta volna, hogy a Fidesz-frak-
ció támogassa a 15 milliós mó-
dosítót, de csak tartózkodott, 
ezért Fodor Csaba úgy döntött, 

ő nem voksol. Így nem lett meg 
a 15 millióhoz sem a kellő több-
ség. A polgármesteri tájékoztató 
hozott még vitát. Berta Krisztián 
élt egy kiegészítéssel, miszerint 
az energiahelyzet kapcsán folyta-
tott polgármesteri tárgyalásokat 
ezentúl egy háromfős grémium 
folytassa. A tagok Balogh László, 
Fodor Csaba és Horváth Jácint. 
Ezt a lépést a Fidesz-frakció a 
polgármester jogainak meg-
csorbításaként értékelte. Szabó 
Szilárd úgy fogalmazott: Fodor 
Csaba elvégeztette Berta Krisz-
tiánnal a piszkos munkát, de ez 
van, meg kell dolgozni a jó gázsi-
ért.  Szerdán közmeghallgatást 
is tartottak, ahol Ferincz Jenő 
felhívta Balogh László figyelmét, 
hogy jogszabályt a pandémia 

alatt sem hozhatott volna, mégis 
megtette. Így nem volt jogszerű 
Bizzer András kinevezése, sőt, a 
sportcsarnok megépülése sem. 
A második és egyben utolsó fel-
szólaló Bakonyi Sándorné volt Za-
lakomárból. Elmondta, sajnálja, 
hogy Nagy József meghalt, mert 
ő támogatta a komári romákat és 
nagy szükségük van a DRVE iro-
dára, mert ott tudtak étkezni. Az 
is kiderült, most be kell jönniük 
Kanizsára az ételért, de korábban 

kivitték. Schauta Marcell szerint 
ez pontosan azokat a problémá-
kat igazolja, amiket ő felvetett a 
népkonyha kapcsán. Hiszen azt 
kanizsaiak vehetik igénybe, rá-
szorulók és helyben fogyasztás-
sal. Zalakomáriaknak, kiszállítva 
jogszerűtlen a szolgáltatás, így, 
amit a hölgy feltárt, az egy súlyos 
jogsértés.

MIKÓ-BARÁTH György

fotó: Horváth Zoltán

A Zrínyi Miklós – Bolyai János 
Általános Iskola Bolyai János ta-
gintézménye a nagycsoportos 
óvodásokat és szüleiket fogadta a 
napokban. A gyerkőcök és szüle-
ik meggyőződhettek arról, hogy 
az iskolában nagyobb hangsúlyt 
kap az informatika, és kihasznál-
ják a robotika adta lehetőségeket 
is. A BeeBoot méhecske, és Zümi, 
a programozható kisautó már 
beépül az első osztályos tanítvá-
nyok tanóráiba, segítve játékos 
tanulásukat. A következő tanévtől 
az első osztályosok részesei lesz-
nek a Polgár Judit féle Sakkpalo-
ta programnak, amely játékosan 
segíti a logikus, kreatív és algorit-
mikus gondolkodásuk fejlődését. 

A több évtizedes matematika 
versenyt – melyet Bolyai neve 
fémjelez - idén is meghirdette 
az intézmény, saját diákjai és a 
város, a városkörnyék általános 
iskolásai számára.  – 1991-ben 
vette fel intézményünk Bolyai 
János matematikus nevét. Ez-
zel kívánta érvényre juttatni az 
intézmény pedagógiájának fő 
profilját: a matematika oktatást. 
1992-től, 30 éve zajlik folyamato-
san a Bolyai matematika verseny, 
ami iránt szerencsére lankadat-
lan az érdeklődés – fogalmazott 
Cserti-Czuppon Anita, a Bolyai-is-
kola tagintézmény-vezetője. Idén 
12 iskolából 71 diák vett részt a 
megmérettetésen, hozzájuk csat-
lakozott még a Bolyai-iskola 30 
fős csapata.

Az ötödik x-be lépő együttes 
számtalan próbát, sikeres fel-
lépést és élményt tudhat ma-
gáénak. Képviselték már a ma-
gyar kultúrát és Nagykanizsát 
Bulgáriában, Olaszországban, 
Németországban és a környező 
országokban, kiemelve Horvát-
országot, ahol éveken keresztül 
visszatérő vendégek voltak. A 
félévszázados ünnepi műsort 
a Bojtár Népzenei Egyesület 
élőzenéje és Berecz András, 
Kossuth-díjas mesemondó 
színesítette. Több generáció 
fordult meg az elmúlt évtize-
dekben az együttesben, de a 
Kanizsa Táncegyüttes vezetője, 

RÁK (06.22-07.22):  Ne mellékutakon keresse a boldogulását, mert az nem vezet sehova. Diplomáciai érzékének köszönhetően számtalan anyagi sikert is elérhet,  
      hogyha igazán akarja. 

IKREK (05.22-06.21):  Ha valaki most azt tanácsolna önnek, hogy legyen többet egyedül, vajon elfogadná-e?  
           Ha odafigyel az intuícióira, valószínű, hogy megfontolandó üzenetet kap a kérdésére. 
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Sorozatunk első részében a Piramisok X aktái címmel Gulyás Attilával  
beszélgettünk. A nagykanizsai rádiós, amatőr csillagász és kutató a 
piramisok rejtélyének megoldásához több mint 20 éve fogott hozzá. 
Jelenleg a hatodik filmjét készíti a kutatásairól. Nemrég arról kérdez-
tük, hogy mit sikerült megfejtenie az eltelt másfél évben. 

SIVATAGI TÚRÁRA KÉSZÜL  
GULYÁS ATTILA

ÉRDEKES ÉRDEKES

ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 36.

– az Orion-csillagkép helyeit kutatja fel Egyiptomban

Előre haladtam a kutatásaim-
ban. Olyan perdöntő bizonyítékra 
jöttem rá, amit nem lehet meg-
kérdőjelezni – nyugtázta elöljáró-
ban az egykori rádiós. – Ez pedig 
az, hogy a piramisok dél-keleti 
sarkával kell foglalkozni, és nem 
a csúcsaival. Nagyon egyszerű, 
ha a három gízai piramisnak csak 
a dél-keleti sarkát kötjük össze, 
sokkal jobban egyvonalban van 
mint a csúcsai, és Héliopoliszra, 
az ókori Egyiptom legősibb nagy-
városának irányába mutat. Sőt, 
ha a másik irányba hosszabbítjuk 
meg ezt a vonalat, akkor egy ró-
mai-görög légiónak a helyőrsé-
gét, Soknopaiou Nesos-t mutatja 
meg ez a vonal, ahol ugyancsak 
az épületek délkeleti sarkait érin-
ti ez a sáv, ami 66 km-re található 
a piramisoktól. De nem is ez a 
lényeg, mert ugyan a rómaiak, 
görögök építhettek ilyen helyőr-

séget, ami kapcsolatban állt a pi-
ramisokkal, csak egyetlen prob-
léma van; ezt a helyiséget egy 
kőkorszaki építményre építették 
rá. Az alap a kőkorszakban épült, 
de hivatalosan akkor még nem 
építették meg a piramisokat, 
csak jóval később. Ezek szerint a 
kőkorszakban már ki voltak jelöl-
ve a piramisok dél-keleti sarkai. 
Az én elméletem szerint ezeken a 
helyeken nem kisebb piramisok 
álltak, mert ha a piramisok ke-
resztmetszetét vesszük figyelem-
be, akkor a gízai piramisok nem 
egy, hanem több lépcsőben épül-
tek, és én szerintem nem kisebb 
piramisokat építettek át nagyob-
bakká, hanem abban az időben, 
a kőkorszakban, már naptemp-
lomok álltak ezeken a helyeken. 
Ha a gízai nagy Szfinx életkorát 
nézzük – a geológiai anomáliák-
kal –, a tudósok azt állapították 

meg, hogy 15 ezer évvel ezelőtt 
épült. Hogyha hozzávesszük, ezt 
a kőkorszakban épült építményt, 
amit felfedeztem, már kapcso-
latban állt a piramisokkal, és a 
két időpont is egybevethető. De 
én nem mondtam azt, hogy a 
piramisok 15 ezer évvel ezelőtt 
álltak, de a Szfinx állhatott. – Ak-
kor kik építették fel a gízai pira-
misokat? – Bármennyire is furcsa, 
de az egyiptomiak építették föl a 

A gízai piramisok viszont olyan 
tökéletesre sikeredtek, hogy kér-
désessé teszi, valóban az egyip-
tomiak tervezték, és építették 
ezeket a piramisokat? – Az nem 
kérdés, hogy az eddig említett 
piramisokat az egyiptomiak épí-
tették, hiszen a bennük talált 
libanoni cédrusfa maradványok 
kormeghatározása is ezt bizonyít-
ja, de ezt sajnos az ufo kutatók 
nem veszik figyelembe. Az vi-
szont még kérdéses, hogy kik ter-
vezték, és építették a piramisok 
alatt rejtőző nap-templomokat a 
kőkorszakban.

El kell keserítenem az ufo hí-
vőket, de bármennyire is furcsa, 
egy előző, letűnt civilizáció épí-
tette, egy másik emberi faj, aki 
hozzánk képest olyan agyi elvál-
tozással rendelkezett, amiről ne-
künk fogalmunk sincs. 

Most nagyon-nagy dolgot 
mondok, például a telepátiát, 
amit a mai világban tagadnak, de 
mégis létezik. Ha egy ilyen embe-
ri faj kialakult régen, a kőkorszak 
környékén, akik telepátiával ren-
delkeztek, akkor őnekik nem kel-
lett irodalom, nem kellettek épü-
letek, mert mindent a belső agyi 
hálózatukkal tudtak közvetíteni, 
archiválni. Nem kellett könyvtár, 
hiszen bárkivel kapcsolatot tud-
tak teremteni. Hogyha egy ilyen 
telepatikus képességű civilizáció 
kialakulna, az olyan lenne, mint 
most az internet számítógépek 
nélkül, csak gondolatokkal mű-
ködtetve, egy ilyen agyi hálózatot 
nevez a mai tudomány morfoge-
netikus mezőnek. Ha egy ilyen ci-
vilizáció csak odáig tudott eljutni, 
hogy a piramisokat csak megter-
vezte, de megépíteni nem tudta, 
és a tudását egy későbbi kornak 
átadta, akkor érthető, hogy miért 

piramisokat. Megvan a sorrend, 
Dzsószer, Mejdúmi, a Tört pira-
mis, és az első tökéletes piramis, 
a Vörös-piramis. Amikor az építé-
si technikájukat kifejlesztették, 
csak akkor építették meg a tö-
kéletes nagy piramist. Ez volt a 
csúcs, innentől mintha elfelejtet-
ték volna a piramisok építésének 
titkát, mert a legutolsókat már 
agyagtéglából építették, csak a 
külsejét borították mészkővel. 

van az, hogy a Szfinxet megépí-
tették 15 ezer évvel ezelőtt, és 
a piramisok helye is megvolt 15 
ezer évvel ezelőtt, de 10 ezer évig 
nem történt semmi. 

S hogy miért nem történt sem-
mi, erre a kutató egy újabb felfe-
dezésével válaszolt: 

Azért, mert elrejtettek egy 
olyan időkapszulát, amivel az ő 
civilizációjukról tudomást tud-
tunk szerezni. Ennek a kapszulá-
nak a helye, az én véleményem 
szerint a csillagok állásából adó-
dik, mert a három gízai piramis 
az Orion-övének a középső há-
rom csillagát képezi lent a földön. 
Hogyha azt a három csillagot picit 
meghosszabbítjuk lefelé, a Szíri-
usz csillagot tudjuk felfedezni. 

Én 2017-ben elutaztam Egyip-
tomba, és ezt a „csillaghelyet” 
megkerestem a Földön. Ez a 
hely érdekes módon Kairó fővá-
rosában, egy teljesen lakatlan 
zöld övezetű területre mutatott a 
térképen. Amikor a taxisofőrnek 
elmondtam, hogy hova akarok 
menni, tiltakozott és azt felelte, 
oda nem megy, mert elveszik az 
autóját, és őneki különben sem 
szabad arra mennie, mert tiltja a 
vallása, sőt könyörgött, hogy te-
gyek le a tervemről, mert ott még 
a kezét is le fogják vágni. Nagy 
rábeszéléssel a közelébe szállí-
tott. A terület körbe volt építve 
emeletes házakkal, és majdnem 
a közepén egy kis vityilló állt, 
amit már nem mertünk megkö-
zelíteni. – Hogy miért hagyták 
szabadon a Szíriusz csillag “he-
lyét” a földön? – Mert ezt már az 
ókorban megtalálta egy Imhotep 
nevű főpap, és az itt talált idő-
kapszula segítségével épültek 

fel a gízai piramisok. Ez a ma-
gyarázat a kimaradt 10 ezer évre. 
Az Orion-csillagkép egy másik 
csillagát is meg akartuk keresni a 
Földön, de ezen a helyen egy 20-
30 fős katonai bázist találtunk. 
Ott sem jelentett életbiztosítást 
tovább kutakodni, a taxisofőröm 
nyugodt lélekjelenléte, és jó du-
makészsége mentett meg egy 
letartóztatástól, így le is mond-
tam a többi hely megkereséséről. 
Nem lehetnek véletlenek, valami 
oka lehet annak, hogy az egyip-
tomi hatóság valamit ráépített az 
ilyen helyekre. 

Gulyás Attila történetének ez-
zel még nincs vége, hiszen újabb 
tervek foglalkoztatják. 

Óriási tervem, hogy ezeket a 
csillaghelyeket jövőre megkere-
sem. A legnagyobb tervem pedig 
az, hogy a három gízai piramis 
dél-keleti sarkának meghosz-
szabbításában egy sivatagi túrát 
szervezzek. Ott biztosan olyan 
építményeket fogok találni, ami-
ket nem az egyiptomi kultúra épí-
tett, és nem a piramisok korában 
épültek, hanem jóval előtte. Meg 
kell, hogy nyugtassam a saját 
lelkiismeretemet. Ásatást nem 
lehet végezni, de akarok vinni 
magammal egy geiger-müller 
számlálót, ami a rádióaktivitást 
kimutatja, ez tudtommal nem 
tilos, de bármi más műszer, fém-
detektor, talajradar, drón, stb. 
már tilos.

De van még egy nagy tervem – 
csigázta tovább érdeklődésünket 
a piramisok titkainak kutatója. – 
Valamikor a három gízai piramis 
tetején egy-egy fényes, arany és 
ezüst ötvözetből álló fénycsúcs 
ragyogott. Ez a felső kis gúla, a 
fénycsúcs, nagy fényvisszaverő 
képességgel rendelkezett, hiszen 
Hufu (Keopsz) fáraó piramisának 

a neve is azt jelenti, hogy Hufu 
fényhegye. Azért készítették 
aranyból és ezüstből ezt a fény-
kupolát, mert az arany nem oxi-
dálódik, viszont az ezüsttel való 
ötvözettel sokkal jobb tükröző-
dő-képességet értek el. Viszont, 
hogyha csak ezüstből készítették 
volna, akkor az eloxidálódik, és 
megsötétedik az idők folyamán, 
viszont így majdhogynem tü-
körszerű volt abban az időben. 
Ma már ezeket nem látjuk, mert 
ezeket lopták el legelőször. 
2000-ben vissza akarták helyezni 
ezeket az aranyozott, fényes, tük-
röződő csúcsokat, de letettek a 
tevről – nem véletlenül. A mai vi-
lágban a piramisoknak az árnyé-
kát vizsgálják, viszont én egy mé-
retarányos makett segítségével 
a piramisok fényhegyeiről visz-
szavert napsugárnak a helyzetét 
akarom megvizsgálni ott a hely-
színen, a nyári napforduló idején, 
mert akkor áll a legmagasabban 
a nap és akkor vetít legrövidebb 
fénysugarat a földre. Ezt a három 
fénysugarat akarom kijelölni a 
földön, és ezt látványos formá-
ban videóra is akarom rögzíte-
ni. Szerintem ezek a fénysávok  
nem csak a piramisok bejáratát 
fogják megmutatni, hanem a 
fénysávok kereszteződése újabb 
kutatási területeket fog megnyit-
ni a gízai piramisok környékén. 
Na ezért nem helyezték vissza a 
piramisokra a fény csúcsokat. 

Hogy ennek lesz-e látványos, 
korszakalkotó eredménye, azt 
nem tudom, de meg kell csinál-
nom. Mert, ha bárki meg tudja 
csinálni, akkor én is, de ha senki 
sem tudja, akkor nekem kell – 
hangsúlyozta kutatásainak jelen 
állomásán Gulyás Attila. 

BAKONYI Erzsébet

SZŰZ (08.24-09.23):  Ha netán titok nyomja a lelkiismeretét, szabaduljon meg tőle minél előbb. Tisztázzák a problémát az érintett hozzátartozójával,  
        és utána tegyenek úgy, mintha nem történt volna semmi. 

OROSZLÁN (07.23-08.23): Egyre inkább úgy érzi, hogy kilátástalan helyzetbe került. Be kell látnia, hogy az anyagi terheitől csak komoly segítség árán tud megszabadulni.  
                     Tervezze el, hogyan fogjon hozzá. 
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ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 74.

fotó: Bodó Ákos
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SZÉPSÉGET KISKANIZSÁRÓL –  
A HÁROM GENERÁCIÓS KERTÉSZETBŐL
A településrész nevével mára gyakorlatilag egybeforrt az 
árvácska – szinte minden utcában termelik a csodálatos 
kis növényt. Mellette ezekben az őszi hónapokban a kri-
zantém pompázik. És bizony vannak, akik tovább viszik 
elődeik tevékenységét – ma is virágkertészettel foglalkoz-
nak „Sáskaföldön”.

A növényekkel való tevékenység nem hal ki, - igaz, van az a bizonyos 
előítélet, mi szerint a mai fiatalok nem hajlandók dolgozni. Erre cáfol-
nak rá Kiskanizsán, a Kisrác utcában, ahol nem csupán a hatalmas fólia 
sátrak mutatják már messziről a tevékenységet, hanem az utcafronton 
lévő áruda is. – A család már 30 éve foglalkozik dísznövények, virágok 
termesztésével, mi vagyunk a harmadik generáció, amely tovább vi-
szi – mondta el elöljáróban Farkasné Felső Nikolett, a Garden Center 
ügyvezetője. 

A kertészet – hasonlóan a többihez – leginkább egynyári, vagy sze-
zonális virágokkal foglalkozik. Most ősszel, az árvácska és krizantém 
szezonban is szebbnél szebb virágok vannak a Kisrác úti árudában. – A 
családban a férjemék viszik ezt a vállalkozást, én a háttérmunkában 
segítek nekik. Folyamatosan tanulok, de nekem is van emlékem. Min-
denszentek előtt mindig árvácskát vittünk a temetőbe, azzal színesí-
tettük a síremléket. Ez öröklődik – tette hozzá a fiatalasszony. 

Hogy mégis, mi viszi rá a fiatalokat arra, hogy növényekkel foglal-
kozzanak, dolgozzanak a kertben? Megkaptuk a választ.  – A növény 
szeretete az elsődleges. Meg hát, ha az ember ránéz a gyönyörű-
szép növényekre, mindig egy mosolygós kis virág köszön vissza. Ez 
a titka annak, hogy úgy döntöttünk, tovább visszük – mondta szintén  
mosolyogva Nikolett.

HIRDETÉS MEZŐGAZDASÁG

Rovatunk célja a tanácsadás, így arról is szót ejtettünk a fiatal gazda-
asszonnyal, hogy milyen tanácsot tudna adni azoknak, akik ezekben a 
hetekben, hónapokban árvácskát, krizantémot vásárolnak. Mert ugye, 
egy darabig szép a balkonládában a virág, szép a lépcsőn a gömb-kri-
zantém – de szeretnénk, ha jövőre is szép lenne. – A növények átülteté-
sénél a legfontosabb, hogy jó vízáteresztő talajba ültessük, tápanyag-
dús talaj legyen. Az árvácska és a krizantém kevés gondozást igényel, 
hidegtűrő növények, nem kell őket betakarni. Előbbi virággal kapcso-
latban a kiskanizsaiaknak nem kell túl sok tanácsot adni, de valóban 
kora tavaszig, szinte tápoldat nélkül virágozni fognak. A krizantém 
más. Elvirágzás után vagy egy nagyobb cserépbe, vagy szabadföldbe 
kell ültetni a növényt. És visszavágni, az elszáradt részektől meg kell 
tisztítani. Kiültetés után nem szükséges a tápoldatozás, csak tavasszal 
– mondta el Farkasné Felső Nikolett.

A kertészethez egyébként legfőképpen olyan kérdésekkel, kéré-
sekkel érkeznek a vásárlók, amelyek a területük – teraszuk – kertjük 
hosszan tartó szépségére vonatkoznak. A több generációs tapasztalat 
alapján az olyan beültetéseket ajánlják, amelyek akár egy dézsában, 
akár szabadföldben pompásan mutatnak. Lehet párosítani a most 
nyíló virágokat hagymásokkal, akár díszkáposztával – sokáig szemet 
gyönyörködtető látvány lehet.

VINCZE Adél

SKORPIÓ (10.24-11.22):  Törekedjen arra, hogy jókedvűen teljenek a napjai. Érzelmi életét egy új ismerőse olyannyira felpezsdíti,  
                 hogy egy kis időre még a tennivalóiról is megfeledkezik. Sebaj, a lemaradást gyorsan behozhatja. 

MÉRLEG (09.24-10.23): Az utóbbi hetek felgyülemlett fizikai fáradtságát előbb-utóbb ki kell pihennie. Ha nyugvópontra tudja hozni a befejezetlen dolgait,  
             már nyert ügye lesz, és megújul az ereje. 



A dobogó tetején: Hofstadter Lajos
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PONTOT MENTETT AZ FC NAGYKANIZSA

Döntetlent játszott az FC Nagykanizsa az újonc Mór ottho-
nában az NB III. Nyugati csoportjának 14. fordulójában. A 
találkozón sokáig a hazaiak vezettek Borsi Bence kiállítását 
követően, de a 10 emberrel játszó dél-zalai gárda Pleszkán 
Tibor révén egyenlíteni tudott, a végeredmény 1-1 lett. 

SPORTAJÁNLÓ
FC NAGYKANIZSA  —  BICSKEI TC  

2022. 10. 30. 13:00 Nagykanizsai Olajbányász Stadion

MOL FEHÉRVÁR FC II.0   —  FC NAGYKANIZSA  
2022. 11. 06. 11:00 MOL Aréna Sóstó

FC NAGYKANIZSA  —   KOMÁROM VSE
2022. 11. 13. 13:00 Nagykanizsai Olajbányász Stadion

TATABÁNYA SC   —  FC NAGYKANIZSA  
2022. 11. 19. 13:00 Grosics Gyula Stadion Tatabánya

A hétközi kupakiesés után 
újabb találkozó várt a nagykani-
zsai labdarúgókra. Mivel Gombos  
Zsolt egészségügyi problémák 
miatt nem tudott elutazni Mór-
ra, így a csapatot Bene Gábor 
másodedző irányította. A beugró 
tréner nem számíthatott a Békés-
csaba ellen megsérülő Hajagos 
Tamásra, így Borsi Bence vissza-
került a kanizsaiak kapujába.Az 
első harmincöt percben kevés 
történést lehetett feljegyezni, 
ezután viszont felpörögtek az 
események. Egy kanizsai szög-
let után Török Milán közel járt a 
gólszerzéshez, ám nem tudott 

élni a kínálkozó lehetőséggel, a 
móri ellentámadás során aztán 
Borsi a tizenhatoson kívül kézzel 
ért a labdához, amiért kiállította 
őt Juhász Dávid játékvezető.   A 
piros lap miatt Bene Gábornak 
le kellett cserélnie Török Milánt, 
hogy az élete első felnőtt mérkő-
zésén játszó Bocskai Péter beáll-
hasson a kapuba. A fiatal hálóőr 
debütálása rémálomszerűen kez- 
dődött, mivel a kezezés miatt 
megítélt szabadrúgást Varga  
Balázs a hálóba lőtte. Néhány 
perccel a hazaiak vezető gólját 
követően még mélyebbre kerül-
hetett volna az FC Nagykanizsa, 

miután Szabó Patrik szabályta-
lanságát követően büntetőt ítélt 
a játékvezető. Varga és Bocskai is-
mét farkasszemet nézhettek egy-
mással, ám ezúttal az újonc ka-
pus örülhetett, miután védésével 
meccsben tartotta a kanizsaiakat. 
A szünetre 1-0-s móri vezetéssel 
vonulhattak a csapatok, a máso-
dik játékrész elején nem válto-
zott a játék képe, ráadásul Béli 
Milán súlyosnak tűnő sérülést 
szenvedett a vendégcsapatból. 
A hordágyon levitt kulcsember 
helyére Pleszkán Tibor állt be, de 
Bene Gábor Szilágyi Adriánnak 
is bizalmat szavazott, majd nem 
sokkal később Kovács György és 
Szökrönyös Zoltán is pályára lé-
pett. A cserék hatással voltak a  

kanizsaiak játékára és a 78. perc-
ben Szabó Patrik szabadrúgása 
után Pleszkán Tibor fejesével si-
került kiegyenlíteni. A véghajrára 
átvette az irányítást a kanizsai 
gárda, azonban Pleszkán máso-
dik fejese a játékvezető szerint 
nem haladt túl a gólvonalon 
teljes terjedelmében, majd az 
utolsó pillanatokban a vendégek 
egy büntetőterületen belüli ke-
zezés miatt is hiába reklamáltak 
tizenegyest, maradt az 1-1-es 
eredmény. A pontmentésnek kö-
szönhetően az FC Nagykanizsa 
egy helyet előre lépve a tabellán 
a negyedik helyről várhatja a foly-
tatást.

KÁLOVICS Tibor

PROGRAMAJÁNLÓ
KANIZSAI KULTURÁLIS KÖZPONT
November 5. (szombat) 18 óra  
JAZZKANIZSA 2022 
18 óra Orbay Lilla Quintet 
19.30 óra Gyárfás - Premecz Organ Trió 
21 óra Juhász Gábor Trió 
Helyszín: Móricz Zsigmond Művelődési Ház 
Nagykanizsa, Hajgató Sándor. u.1. 
Jegyár: 3.500 Ft. 

 
November 6. (vasárnap) 8-13 óra 
ORSZÁGOS ÉREMGYŰJTŐ TALÁLKOZÓ 
Érem- és bélyegbörze, ingyenes árbecslés 
és szaktanácsadás 
9 óra  BANKJEGYEK A GYARMATI  
           AFRIKÁBÓL – KIÁLLÍTÁS

November 9. (szerda) 18 óra 
Világjárók klubja 
AZ ÉJJELI NAP BIRODALMA, LOFOTEN- 
SZIGETEK – vetített képes úti  
élménybeszámoló 
Előadó: Böröcz Zsolt tanár 
A programon való részvétel INGYENES!

November 10. (csütörtök) 19 óra 
Filharmónia – Fortissimo bérlet 
WUNDERLICH JÓZSEF ÉS KÉMÉNDI TAMÁS 
KÖZÖS ESTJE 
Műsor: Zerkovitz B.: Mi muzsikus lelkek 
Jegyár: 4.400 Ft

November 11, 25. (péntekenként) 17 óra 
GÉMKAPOCS TÁRSASJÁTÉK KLUB 
Vezeti: Temesi Róbert és Szűcs Sándor 

November 11. (péntek) 16 és 20 óra  
AZ ILLÚZIÓ MESTEREI – NAGYKANIZSA 
A műsorban fellép Hajnóczy Soma kétsze-
res bűvész világbajnok, és Nagy Molnár 
Dávid bűvész világbajnoki ezüstérmes 
illuzionista, valamint Kelle Botond ötszörös 
magyar bűvész bajnok. 
Jegyár: 4.900, 5.900, 7.900, 9.900 Ft.  
A jegyek megvásárolhatók a  
www.broadway.hu weboldalon

November 11. (péntek) 18 óra 
HADTÖRTÉNELMI ESTÉK 
Az előadó: Dr. P. Szabó Sándor, sinológus,  
a Nemzeti Közszolgálati Egyetem 
Kína-tanulmányok Tanszékének tan-
székvezető egyetemi docense

MEGVAN AZ ELSŐ
Megszerezte szezonbeli első győzelmét az NB II. Dél-nyugati 
csoportjában a Tungsram SE Nagykanizsa női kézilabdacsapata.  
Baranyai Zsolt tanítványai a Hévíz ellen diadalmaskodtak 34-
29 arányban, és sikerüknek köszönhetően elmozdultak az utol-
só helyről.

Fontos mérkőzés várt a kani-
zsai hölgyekre, mivel a közvetlen 
riválisnak számító Hévíz látoga-
tott a Tungsram-csarnokba.  Az 
első percek kiegyenlített csatát 
hoztak, 3-1-es kanizsai vezetés 
után a vendégek játszottak job-
ban és a huszonkettedik percig 
szinte folyamatosan vezettek. A 
Tungsram a félidő hajrájára vette 
vissza a játék irányítását és a fel-
javuló védekezésének, valamint 
az összeálló támadójátékának kö-
szönhetően elkezdett egyre na-
gyobb előnyt kiépíteni. A csapa-
tok 18-12-es kanizsai vezetéssel 
vonulhattak a szünetre. A máso-
dik játékrész elején a Hévíz ledol-
gozta hátránya felét, ám ennél 
közelebb nem tudott zárkózni. A 
Tungsram egy időkérés után to-
vább növelte a különbséget, és a 
vendégek a számos emberelőny 

adta lehetőséget sem tudták 
kihasználni és így ötgólos hazai 
győzelem született.  A kanizsai 
kapuban Dudora Nikolett több 
nagy védést is bemutatott, elől 
pedig Krenner Fanni kilenc, Sza-
bó Eszter és Szmodics Veronika 
hét-hét góllal járult hozzá a győ-
zelemhez. A játékosok elégedet-
tek a mutatott játékkal, a csapat 
fiatal tehetsége, Balogh Bíborka 
szerint a megszerzett két pont és 
a hatékony összjáték a csapategy-
séget is erősítheti. Győzelmével a 
kanizsai gárda megelőzte ellen-
felét és feljött a tabella nyolcadik 
helyére. A Tungsram SE legköze-
lebb november 12-én lép pályá-
ra, akkor az Alba Fehérvár U22-es 
gárdája lesz az ellenfél a Kanizsa 
Arénában.

KÁLOVICS Tibor

SZENIOROK A SALAKON
Az elmúlt hetekben remek eredményeket értek el a szenior korosz-

tályú kanizsai teniszezők. A SUPER SENIOR Országos Bajnokság ITF MT 
400 versenyen a 75 év felettiek kategóriájában 2. helyezett lett Hofs-
tadter Lajos a Kanizsa TC színeiben. 65+ kategóriában, a sorsolás úgy 
hozta, hogy a két nagykanizsai szenior egymás ellen küzdött a 8 közé 
jutásért, melyet Horváth Zoltán nyert Baranyás Zoltán ellen 6/2 6/3 
arányban. Párosban a 16-os táblán a Horváth Zoltán - Baranyás Zoltán 
páros az 5-8. helyezést érte el. Nagyszerű eredménnyel szerepeltek a 
szenirorok a RÓMAI CUP ITF MT700 nemzetközi versenyen is. Nagyka-
nizsát itt is az előbbi 3 teniszező képviselte. A megmérettetésen Hofs-
tadter Lajos az első fordulóban egy horvát ellenfelet, majd egy francia 
és egy olasz teniszezőt legyőzve játszhatta a döntőt. A végső összecsa-
páson az eddigi legjobb magyar szeniort, Lelkesi Józsefet megverte 
magas színvonalú 3 órás mérkőzésen. Lajos idén kezdte a versenyzést 
a szeniorok között, de a 75+ ITF senior világranglistán várhatóan az 
50. hely körül teniszezte magát, a magyar szeniorok között pedig ezen 
győzelemmel az első lett. A nemzetközi viadal további eredményei:

75+ páros:  3. Hofstadter Lajos/Kanizsa TC/
65+ egyéni: 17-32. Horváth Zoltán/Röpte TC/
  17-32.Baranyás Zoltán/Kanizsa TC/
65+ páros:  9-16. Horváth Zoltán/Röpte TC/ -  

            Baranyás Zoltán/Kanizsa TC/

BAK (12.22-01.20): Nagyon érzelmes hangulatba keveredhet a hétvégén. Sikerül teljesen kihevernie egy régi csalódását.  
     Képes lesz akár a legújabb, eget rengető terveit is megvalósítani. 

NYILAS (11.23-12.21):  Ne legyen túlságosan kritikus önmagával szemben, hiszen enélkül is izgalmas napokat élhet át.  
             Régi álma egy új munkalehetőség iránt most megvalósulni látszik. Ne szalassza el. 



VOKSH 
OKTATÁSI 
KFT

Induló képzéseink:

GÉPKEZELŐ KÉPZÉS (Hatósági vizsga) 
(2022. január 1-től már a megújult oktatás és  
vizsgáztatás szerint, minden gépcsoportra)
Következő vizsga időpont: december 09. 
(nagykanizsai helyszínnel) 
jelentkezési határidő: november 21.

Továbbá folyamatosan lehet jelentkezni  
kategóriás és szaktanfolyami képzéseinkre:

KEDVEZŐ ÁRAKON !
Részletekről érdeklődjön irodánkban

Nagykanizsa Ady E u. 30 szám Tel. 93/516-634 
mobil+36 30 491 7051

Stat.2023 3. né. VSM: „B” E: 69,57% F: 57,44% - „C” E: 71,11%  F: 92,43%
 ÁKO: „B” Gy, 166,50% „C” Gy: 100,00% 
KK- B: 237.000.Ft/fő -  C: 211.000.-Ft/fő/

A 2022. október 14-i  
számunkban megjelent  

rejtvény megfejtése:
 

A LÓ OLYAN, MINT 

EGY HÁZASPÁR, 

NEKI IS NÉGY LÁBA 

ÉS EGY FEJE VAN.

GARÁZSOK
 KIADÓK 

 

A garázsok előre egyeztetett 
időpontban megtekinthetők.  

Versenytárgyalás:  
novemberben

 
www.nkvg.hu     +36 30 799 4989

06-30/600-6466
A szolgáltatás a város 

területén szombat,  
vasárnap és ünnep- 
napokon 9-12 óráig, 

 
igénybe.

Az állatorvosi 
készenlét  
telefonszáma:
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HALAK (02.20-03.20): Semmiképpen se gyötörje lelkiismeret-furdalás. Igaz, hogy nem tett meg mindent a családjáért mostanában,  
            de még időben behozhatja a lemaradást. Csak fogjon hozzá. 

VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Belső nyugtalanságát próbálja meg valamilyen tevékenységgel levezetni. Nyisson egy új fejezetet az életében,  
                 és szövögessen magának szép terveket. Meglátja, sikeres lesz. 



Fő  u .  8 .  
A 119 vagy 129 nm-es 
üzletek/irodák kiválóan 
alkalmasak több főt foglalkoztató 
vállalkozások számára, hiszen 
több helyiségbő l állnak. Tekintse 
meg a város patinás épületében 
található üzleteket most!

Csengery u .  2 .
Indítsa be vállalkozását 
frekventált helyen! A 79 
nm-es helyiség önre vár!

TALÁLJA MEG AZ 
ÖNNEK MEGFELELŐT!

+36 30 799 4989 nkvg.hu nkvg@nagykanizsa.hu

16 KANIZSA ÚJSÁG GASZTRO

Dr. Havasi Vivien nagyon szereti a sajtokat, s mivel a bolti egyre 
drágább, és kedvenc állata a kecske, ez a két tényező motiválta 
a családot a kecsketartásra. Ismerős segítségével belevágtak az 
állattartásba, a sajtkészítés alapjait tanfolyamon, és szakkönyvek-
ből sajátította el. Az állatok nemcsak tejet adnak, megkímélik őket 
a fű nyírásától is.

Ha kecsketejet vásárolna az olvasó, vegye figyelembe, hogy 
augusztustól kb. decemberig ivarzanak a kecskék. Ilyenkor, ha a 
pároztatás miatt van az anyák közt bak, akkor lehet „kecskeszagú” 
a tej. Ez ne vegye el a kedvet a fogyasztástól, mert számos előnye 
van a tehéntejjel szemben. Normál esetben megfelelő higiénia 
mellett ez nem fordul elő – avat bele a részletekbe Vivien.

A tejtermékek készítésénél a legfontosabb, hogy a tejet ismerje 
ki az ember. Az igazi sajtok oltóval és kultúrával készülnek, ezek 
elég drágák, illetve kell hozzá sajtforma is. Van egy paneer ne-
vezetű „sajt”, ez a legegyszerűbben elkészíthető, nem kell hozzá 
sem oltó, sem kultúra. 

TEJTERMÉKEK VIVIEN KONYHÁJÁBÓL

A PANEER „SAJT” 
ELKÉSZÍTÉSE:

A tejet elkezdjük melegíteni, 
mikor a hőmérséklete elérte a 
80 fokot, ecetet, vagy citrom-
savat adunk hozzá (literenként  
1 ek ecet vagy 0,5 tk citromsav).  
Pelyhek válnak ki belőle, ezt 
lyukacsos sajtformába merjük, 
és ízlés szerint ízesítjük. A vég-
eredménynek sajt formája lesz, 
tömény tej ízzel.

A JOGHURT ELKÉSZÍTÉSE:
A tejet hőkezeljük, 65 fokra 

melegítjük és fél órán át ezen a 
hőmérsékleten tartjuk. Így tud-
juk a legtöbb értékes összetevőt 
megtartani a tejben. A pasztőrö-
zést követően 45 fokra hűtjük 
vissza a tejet, ehhez adjuk hozzá 
a boltban vásárolt natúr élőflórás 
joghurtot. Ha elkevertük, 4-6 
órára dunsztba helyezzük. A kész 

A TÚRÓ ELKÉSZÍTÉSE:
A friss meleg tejet, ha 20-22 

°C-on állni hagyjuk, 2-3 nap 
alatt megalszik. Állás közben a 
tej felfölöződik, vagyis kialakul a 
tej föle. Ezt a vastag tejzsír réte-
get amíg meg nem savanyodik 
tejszínnek nevezzük. Mikor már 
a tejjel együtt megsavanyodik, 
tejföllé válik. Az így megsavanyo-
dott tejből lesz az aludttej, amit 
magában is fogyaszthatunk vagy 
kimelegíthetjük túrónak. Lassan 
egyenletes hőmérsékleten tartva 
melegítjük kb. 30 percen át majd 
steril pelenkába merjük, és lecse-
pegtetjük. 

BAKONYI Erzsébet

joghurtot fogyasztás előtt ízlés 
szerint ízesítjük. Kefírt ugyan így 
tudunk készíteni. 


